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Predmet: Slobodan pristup informacijama

PoStovana..

Molimo Vas da nam u skladu sa Zakonom o slobodnom pristupu informacijama dostavite fotokopije
korespodencija sa HTP Budvanska Rivijera a.d. u vezi sa rekonstrukeijom hotele Mogren.

Takodjer nam je potrebno da nam dostavite fotokopije svih saglasnosti izdatih za pomernutu
rekostrukeiju.

Isto nam je potrebno zbog sudskog postupka koji vodimo sa HTP Budvanska Rivijera a.d.
TroSkove postupka snosic¢e preduzeée Mercur Evropa d.o.o. Budva.
//
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NEPOTPUNA TEHNICKA DOKUEMENTACIJA — taéno parterno uredenje

Za saobracajnicu S 78-78 nije izvrdena eksproprijacija nili je za istu izraden glavni projekat. U
glavnom projektu nije definisana kota kolskog pristupa na parcelu, koja bi uslovila paterno
uredenje terena i prikaz visinskih kota svih podzida i potpornih zidova koji moraju ispunjavati
uslove visine date urbanisticko-tehnickim uslovima.

NEPOSTOVANJE CLANA 82 ZAKONA O PLANIRANJU PROSTORA | IZGRADNJI OBJEKTA
Do izvodenja saobracajnice S 78-78 potrebno je obezbjediti pravo sluzbenosti prolaza putem
saglasnosli vlasnika okolnih parcela ili saglasnost direktnog pristupa sa magistrainog puta
pribavijenog od Direkcije za saobracaj, to nije uradeno a projekat je revidovan, te je revident
postupio suprotno lanu 82 Zakona o planiranju prostora | izgradnji objekata: “Revident je duzan
da u postupku revizije glavnog projekta pribavi od organa za tehnicke uslove kopiju katastarskog
plana i list nepokretnosti, saglasnosti, mislienja i druge dokaze utvrdene zakonom.”.

NEPOSTOVANJE CLANA 82 ZAKONA O PLANIRANJU PROSTORA | IZGRADNJI OBJEKTA
Na strani 407 DUP “Be¢i¢i" naglaseno je: “Planirani objekti svih kategorija koji imaju
turisticku i komercifalno-usluZnu namenu, moraju imati posebne prostorije za priviemeno
odlaganie selektovanog komunalnog otpada. Veligina prostorije utvrduje se prema kapacitetu
(broj korisnika). Prostorije se nalaze u okviru objekta kao zaseban prostor, bez prozora sa
elektricnim osvetljenjem, sa tocecim mestom sa slavinom i slivnikom sa reetkom. Pristup ovom
prostoru mora biti vezan za pristupni put (preko rampe za pristup specijalizovanog vozila).”,
Projektom je predvidena u fazi A Prostorija za prijem/odvoz dubreta povrSine 17,60 m2 sa tri
kontejnera zapremine 1,1 m3. Prema proseénom proracunu 1,6 kg otpada/Covjeku/dan, a
uzimajuci u broj korisnika soba, restorana, kao i kuhinjskog otpada, minimalno potrebna povrsina
i broj kontejnera je projektant morao traziti od nadleznog preduzeéa "Komunalno” d.0.0. Budva,
od kajih je dobijena usmena potvrda da je prikazan broj i kapacitet kontejnera nedovoljan za
predmetni objekat.

NEPOSTOVANJE CLANA 82 ZAKONA O PLANIRANJU PROSTORA | IZGRADNJI OBJEKTA
Usvajanjem Zakona o planiranju prostora i izgradnji obejkata clanom 55 definisana je sadrzina
urbanisticko-tehnickih uslova koji u stavu 1 tacka 8 naglasavaju da UT uslovi sadrze_uslove i
miere zaslite nepokretnih kulturnih dobara i njihove zaticene okoline. Kako je Uprava za zastitu
kulturnih dobara Crne Gore izradila Studija zastite kulturne bastine za potrebe izrade PUP Budva
Opstini Budva u kojoj je prepoznala crkvu Sv. Tome kao objekat 67 - kulturni dobro sa
potencijalnim kulturnim vrijednostima. U navedenoj Studiji je naglaseno: “Prema evidenciji
(inventarizaciji) provedenoj u Studiji zastite kulturne bagtine za polrebe izrade Prostorno
urbanistickog plana opstine Budva uz ranje registrirana kulturna dobra, za sva dobra sa
potencijalnim svojstvima kulturnih dobara koji su u tablicama oznaceni za potencijalnu zastitu
(evidentirani), do donoSenja odgovarajuceq riesenja treba primjeniivati iste mijere i propisane
postupke kao i za trajno zasticene gradevine.” Te dalie: “Posebnom konzervatorskom postupku
podlijezu slijedeci zahvati na dijelovima kultumog dobra, ti. na zadticenim gradevinama,
homogenim grupama gradevina, predjelima i lokalitetima: Izdavanju miSlienja_podlijezu i
susjedne parcele (Cestice) uz zone zadite istorijskih gradevina i sklopova'.

Kako se urbanisticka parcela 7A dirktno graniéi sa urbanistickom parcelom vijerskog
objekta - crkva Sv. Tome u Begié¢ima koja ima status potencijalnog nepokretnog kulturnog
dobra, a na osnovu gore navedenog , revident je morao pribati misljenje Uprave za zastitu
kulturnih dobara Crne Gore, a narocito jer je uvidom u DUP “Be&iéi” na strani 407 i 408
navedeno: “Aktivnosti koje predstavijaju pretnju i ogranicenja, te se ne dozvoljavaju kad je u
pitanju zasticena kulturna bastina su:




Program privremenih objekata na teritoriji Glavnog groda Podgorica
strane okupatora 1941. Godine Luéice, Petrovac:
19. Spomen-plo¢a u Petrovcu na tvrdavi Lazaret podignuta u spomen rodoljuba palih u Narodncoslobodilagkom ratu Petrovac;
20. Spomen-ploca posvecena Vasu Mitroviéu, Przno;
21. Spomen-ploca posvecena poginulim borcima iz sela Brajica;
22. Spomen-plo¢a u Budvi na zgradi danasnje apoteke, Stari grad;
23. Spomen-ploca na Ogradenici u znak sjeéanja na polozenu prvu partizansku zakletvu i formiranje prvog partizanskog
bataljona.

Patencijalna nepokretna kulturna dobra’

1. Crkva Sv. Petke, selo Kanjose, Buljarica;

2. KanjoSeva kula, selo Kanjose, Buljarica;

3. Kula Boskovica, selo Kanjo3e, Buljarica;

4. Cetiri tumula, Burovici;

5. Crkva Sv. Mine na brdu Gradac, Buljarica;

6. Gradina sa tumulom, Zagradac, Buljarica;

7. Ostaci crkve ispod brda Saptine, Burovidi:

8. Ostaci crkve Sv. Gospode, iznad Golubovica;

9. Crkva Sv. Vracevi, Goluboviéi;

10. Ostaci rimske vile, Goluboviti;

11. Spomenik iz NOB-a kod mosta na Popovtici, Golubovici:
12. Austrougarski logor za ratne zarobljenike crnogorske vojske;
13. Srzentica kula; 3

14. Crkva Sv. Mitra na Saptini:

15. Crkva Sv. Dimitrije, Androvidi;

16. Crkva Sv. Borde, Burdevo brdo;

17. Crkva Sv. Petra, Kaluderac, Androvici

18. Praistorijski lokalitet MidZorov krS, Buljarica;

19. Lokalitet KneZevo selo, Drenovice, podnozje brda Kalac:
20. Armenkova gomila, Drenovica;

21. Lokalitet Pocmin, gomila i crkva Sv. Jovan, Drenovica;
22. Lokalitet Brdo Kalac, Drenovica;

23. Ostaci crkve Lesendro, Kmjak, Pastrovska gora;

24. Austrougarsko utvrdenje i tumul, Ravni, Pastrovska gora;
25. Tumul Kapa, Ravni, Pastrovici;

26. Tumuli i gomila Mijoviéa kr3, Pastrovii;

27. Crkva Sv. llije, llino brdo, Pastroviéi:

28. Crkva Sv. Srda, Brestovik, Novoselje;

29. Tumul Brestovik, Novoselje;

30. Tumul, Novoselje;

31. Crkva Sv. Tome, Zukovica;

32. Crkva Sv. llije, Novoselje;

33. Lokalitet Gradac, Androvici;

34. Tumul Rebro, brdo Kapa, Petrovac:

35. Tumul, brdo Plat, Petrovac;

36. Crkva Sv. llija, Petrovac;

37. Crkva Sv. Vid, Petrovac;

38. Lokalitet ostrvo Katié;

38. Lokalitet Medin kr$, brdo Rebro;

40. Crkva Sveta Nedelja, Petrovac;

41. Ivanceva gomila, Katun, Pastrovici;

42. Crkva Sv. Roko, Vukovici, Rezevici;

43. Crkva i kapela, Rijeka ReZevica;

44. Spomen dom “Rezevii™;

45. Lokalitet Mirista, Przno;

46. Crkva Sv. Jovan, Blizikuce;

* Studija zastite kulturne baitine opstine Budva za potrebe izrade PUP-a opstine Budva, decembar 2021, godine
100



Program privremenih objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica
47. Crkva Sv. Dimitrija, Vrba, Tudorovici;

48. Crkva Sv. Nedelje, Vrba, Tudorovici;
49. Crkva Sv. Nikole, Vrba, Tudorovici;

50. Skola iz 1908. godine, Vrba, Tudorovici;
51. Crkva Sv. Petka, zaselak Vrti, Tudorovici;
52. Crkva Sv. Save, Benasi;

53. Crkva Sv. llije, Duletici, Maine;

54. Crkva Sv. Luke, Lapcici, Maine;

55. Gradina Obla glava, Duletici, Maine;

56. Pecina Jazbina, Trljikovica, Ivanoviéi;
57. Vilina pecina, brdo Ostrog, Podostrog;
58. Crkva Sv. Jovana Krstitelja, Stanisici;
59. Crkva Sv. Pavla, Mazici;

60. Crkva Sv. Nikole, Prentovici, Brajici;

62. Gradina i tumul na Kosljunu, Kosljun, Maine;

63. Crkva Sv. Spasa, Markovici;

64. Crkva Sv. Jovana, Markovici;

65. Crkva Sv. Petke, Babalonija, Maine;

66. Crkva Sv. Paraskeve, Babalonija, Maine;

67. Crkva Sv. Tome, Becici;

68. Crkva Sv. Gospode, Boreti, Maing;

69. Crkva Sv. Nikole, Cugici, Begici;

70. Gomila na Urovici, Markovi¢i, Maine;

71. Stara Skola (ruSevine kuce popa Zeca), Gomila, Zecevo selo, Pobori;
72. Crkva Sv. Nedelje, ZeGevo selo, Pobori;

73. Crkva Sv. Borda, Pobori:

74. Crkva Sv. Spiridon, Ogradenica;

75. Crkva Sv. Spiridon, Ogradenica;

76. Fortica, Ogradenica;

77. Gradina, llijino brdo, Ogradenica;

78. Manastir Vojnici, Kuljace;

79. Crkva Sv. Borda, Mrtvica, Kuljace;

80. Crkva Uspenja Presvete Bogorodice, Manastir Rustovo;
81. Ostrvo i kuciste Krsi¢, Przno;

82. Crkva Sv. Antuna Padovanskog, Budva;

83. Tvrdava Mogren, Budva;

84. ArheoloSki lokalitet Tunja, Budva;

85. Tumul Zakolag, Petrovac;

86. Lokalitet Kopac, Pastrovici;

87. Lokalitet Karaula, Buljarica;

88. Arheoloski lokalitet “Na grke”, Buljarica;

89. Lokalitet Mrtvica, Pastrovici:

80. Crkva Sv. Petra i Pavla, Mokre livade, Pastrovici;
91. Lokalitet Kuti, Pastrovici;

92. Lokalitet Cerovica, Pastrovici;

93. Crkva Sv. llije = Dobrun, Pastrovici;

94. Spomen dom “Crvena Komuna", Petrovac;

95. Hotel “Palas”, Petrovac;

96. Hotel “Mogren”, Budva;

97. Objekat Jugoslovenskog rijeénog brodarstva (Higijenski zavod), Budva;
98. Objekat Lucka kapetinija, Budva;

99. Lokalitet sa tumulima, Kosmacé sa okolnim brdima;
100.Lokalitet sa etiri tumula, Stanisici;

101.Kula Divanovi¢a, Divanovici, Pastrovici;
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Crna Gora
Opétina Budva
Sluzba glavnog gradskog arhitekte
Trg Sunca broj 3, Budva, Crna Gora, Telefon: +382 33 403 820, arhitekta@budva.me
Broj: 22-U-22/29
Budva, 24.02.2022. godine
Za. “Uprava za zatitu Kulturnih dobara
Ulica Njegoseva bb
Cetinje
nir direktora Mladena Zagar&anina

Veza: Vas broj UP/I-05-184/2018 od 24.12.2018. godine

Predmet: Zahtjev za razmatranje konzervatorskih uslova za rekonstrukciju turistickog objekta- hotela
Mogren na kat.par 2433/1 1 2433/2 KO Budva, Opéstina Budva broj UP/I-05-184/2018 od 24.12.2018. godine

Postovani,

Vezano za ¢lanak i informaciju koja je objavijena u dnevnom listu Vijesti dana 23.02.2022. godine pod
naslovom “Kulturno dobro bi¢e Arza, Hotel Korali i dr...", u kojem se navodi da &e na teritoriji Budve biti
zasticen Hotel Mogren (1983), molimo za pojaSnjenje sa obzirom da rije¢ o predmetu Gije je idejno rjesenje
bilo predmet sagalasnosti glavnog gradskog arhitekte. Napominjemo da je u toku prvostepenog postupka
Rjesenjem Uprave za zastitu kulturnih dobara poslovne oznake UP/I-05-161/2017 od 28.08.2017. godine (SI. list CG
br:67/17) “Bedemi sa bastionima i Stari grad Budva" dodjeljen status nepokretnog kulturnog dobra od nacionalnog
znacaja. |z rjeSenja Uprave za zastitu kulturnih dobarabroj Up/l 05-184/2018 od 24.12. 2018. godine konstatuje se da
k.p. 2433/1 | 2433/2 KO Budva, na kojima se nalazi hotel “Mogren” predstavljaju integralni dio zatiéene okoline
nepokretnog kulturnog dobra. U stavu 7 rjesenja UP/I-05-161/2017 od 28.09.2017. godine navode se mijere zastite
proglasenog kulturnog dobra “Bedemi sa bastionima i Stari grad Budva" medu kojim mjerama se u alineji 18 navodi
da se "u zoni zasticene okoline ne dozvoljava bilo koja gradnja koja moze uticati na nasljiedene vrijednosti kulturnog
dobra, odnosno ugroziti njegov integritet ili vizuelni identitet. Sa tog razloga, u proceduri izrade projekine
dokumentacije, neophodno je uraditi studiju vizuelnog uticaja na kulturno dobro”,

Za navedeni predmet Idejno rjeSenje je radeno na osnovu urbanisti¢ko-tehnickih uslova broj 06-061-1185/2
od 24.10.2018. godine, ¢iji sastavni dio &ini Rjesenje Uprave za zastitu kulturnih dobara broj UP/I 05-
184/2018 od 24.12.2018. godine. Molim Vas da se izjasnite u svijetiu javno objavijene informacije da ¢e
hotel Mogren biti stavljen pod zastitu éime se dovode u pitanje prethodno izdali konzervatorski uslovi za
rekonstrukciju turistickog objekta- hotela Mogren na kat.par 2433/1 | 2433/2 KO Budva, Opstina Budva broj
UP/I-05-184/2018 od 24.12.2018. godine, kao i da razmotrite odnosno preispitate konzervatorske uslove za
rekonstrukciju turistickog objekta- hotela Mogren na kat.par 2433/1 | 2433/2 KO Budva, Opstina Budva broj
UP/I-05-184/2018 od 24.12.2018. godine kako bi Sluzba glavnog gradskog arhitekte preduzela dalje



zakonom propisane aktivnosti u navedenom predmetu Cije je RjeSenje o saglasnosti pravosnazno, dok se
prema Clanu 138 Zakona o upravnom postupku bude moglo ponistiti. Molimo Vas da se o navedenom
izjasnite u §to kracem mogucem roku.

S poStovanjem, 2B pai
V'U ‘Gl aym radski arhitekta
g; Viad a a{n Stevowc M. Arch.
Dostavljeno:
- Uprava za zastitu Kulturnih dobara
Spisima predmeta

- ala



CRNA GORA

Opstina Budva ‘,‘__.\_;.;‘.__:_‘_. e

Sluzba glavnog gradskog arhitekte
Br: 22-U-22/28
Budva, 10.07.2019. godine

Glavni gradski arhitekta, na osnovu ¢lana 87, u vezi ¢lana 88, stav 1 Zakona o planiranju
prostora i izgradnji objekata (,,Sluzbeni list Crne Gore” broj 64/17, 44/18) i ¢lana 18 stav 1
Zakona o upravnom postupku (46/14, 20/15, 40/16, 37/17), rjeSavajuci po zahtjevu broj
22-U-22/1 od 22.02.2019. godine, HG “Budvanska rivijera” AD Budva iz Budve, za
davanje saglasnosti na idejno rjeSenje rekonstrukcije objekta hotela "Mogren” na
urbanistickoj parceli UP1.7a, u bloku 1B, na k.p. 2433/1 i 2433/2 KO Budvz, u zahvatu
Detaljnog urbanistickog plana ,Budva Centar " (,Sluzbeni list CG opstinski propisi
br:32/08, 25/11), izradeno od strane ,ID Studio” DOO Budva, donosi:

RJESENJE

1. Usvaja se zahtjev HG “Budvanska rivijera” AD Budva, daje se saglasnost na izmjenjeno
idejno rjeSenje rekonstrukcije objekta hotela “Mogren” na urbanisti¢koj parceli UP1.73,
u bloku 1B, na k.p. 2433/1 i 2433/2 KO Budva, u zahvatu Detaljnog urbanisti¢kog plana
«Budva Centar “ (,SluZbeni list CG" opstinski propisi br:32/08, 25/11), predato uz
zahtjev broj 22-U-22/24 od 21.06.2019. godine, izradeno od strane ,ID Studio” DOO
Budva, u smislu arhitektonskog oblikovanja i materijalizacije objekta.

2. Obavezuje se investitor HG “Budvanska rivijera” AD Budva da prije izrade glavnog
projekta izradi Studiju vizuelnog uticaja na kulturno dobro “Bedemi sa bastionima i Stari
grad”.

ObrazlozZenje

Aktom broj 22-U-22/1 od 22.02.2019. godine HG “Budvanska rivijera” AD iz Budve
(u daljem tekstu “Podnosilac”) je Glavnom gradskom arhitekti podnijela Zahtjev za davanje
saglasnosti na idejno rjesenje rekonstrukcije objekta hotela "Mogren” na urbanistickoj
parceli UP1.7a, u bloku 1B, na k.p. 2433/1 i 2433/2 KO Budva, u zahvatu Detaljnog
urbanistickog plana ,Budva Centar “ (,Sluzbeni list CG" opstinski propisi br:32/08, 25/11),
izradenim od strane ,ID Studio “ DOO Budva.

Arhitekta Vladislav Plamenac se obratio Sluzbi glavnog gradskog arhitekte aktom
broj 22-U-22/3 od 11.03.2019. godine, u svojstvu autora postojeteg objekta hotela
“Mogren”, zahtjevom za ukljudivanje u predmetni upravni postupak u svojstvu
zaiteresovanog lica.

Idejno rjeSenje je radeno na osnovu urbanisti¢ko-tehni¢kih uslova broj 06-061-
1185/2 od 24.10.2018. godine, ¢iji sastavni dio &ini RjeSenje Uprave za zastitu kulturnih
dobara broj UP/I 05-184/2018 od 24.12.2018. godine. Glavni gradski arhitekta je dopisom
broj 22-U-22/4 od 14.3.2019. godine, dostavio Upravi za zastitu kulturnih dobara - Pj



Kotor idejno rjeSenje rekonstrukcije hotela "Mogren” na izjaSnjenje i upoznavanje. U;:;'r:a\,fa
za zaStitu kulturnih dobara se izjasnila da nije nadleZna za davanje saglasnosti na idéjn'o

rjeSenje po Zakonu o planiranju prostora i izgradnji objekata, ve¢ daje saglasnost na—_

konzervatorski projekta odnosno idejni ili glavni projekat, shodno odredbama Zakona o
1zastiti kulturnih dobara.

RjeSenjem broj 22-U-22/11 od 03.04.2019. godine, Sluzba glavnog gradskog
arhitekte je priznala svojstvo zainteresovanog lica arhitekti Vladislavu Plamencu.

Dana 25.4.2019. godine u prostorijama Sluzbe glavnog gradskog arhitekte odrzana
je usmena rasprava na kojoj su prisutni podnosioci zahtjeva i predstavnik zainteresovanog
lica iznijeli svoje stavove po pitanju autorskih prava zainteresovanog lica, te zakljuéili da se
postupak zastite istih vodi pred sudom u izdvojenom upravnom postupku, dok je predmet
ovog postupka davanje saglasnosti na idejno rje$enje rekonstrukcije hotela, te davanje
primjedbi i sugestija na isto. Zaklju¢ek je da se zvani¢nim putem dostavi idejno rjeSenje
rekonstrukcije hotela arhitekti Vladislavu Plamencu na izjagnjenje.

IzjaSnjenjem broj 22-U-22/18 od 15.5.2019. godine, te dopunom 22-U-22/23 od
19.6.2019. godine, arh Vladislav Plamenac se usprotivio intervencijama koje su idejnim
rjeSenjem predloZene, te je u izjavi dostavio RjeSenje Uprave za zastitu kulturnih dobara
broj UP/I-05-161/2017 od 28.9.2017. godine (“Sluzbeni list CG” br 67/17), kojim se
prostor Starog grada i kontakt zone tretiraju kao kulturno dobra i njegovo neposredno
okruZenje.

AP Glavni gradski arhitekta je aktom broj 22-U-22/21 od 05.06.2019. godine uputio
poziv za dopunu zahtjeva Podnosiocu zahtjeva, a za: izradu Studije vizuelnog uticaja na
kulturno dobro, shodno €lanu VII, stav 1 tatka 18, Rje$enja Uprave broj UP/I-05-161/2017
0d:28.9.2017. godine; nadalje poziv za izmjenu idejnog rjeSenja u dijelu sjeverne fasade i
zapadne fasade objekta.

- 22+ Podnosioc zahtjeva je dostavio traZene dopune zahtjeva aktom broj 22-U-22/24 od
20.06.2019. godine, te izjavio da ce pristupiti izradi Studije vizuelnog uticaja na kulturno
dobro, ali se pozvao na odredbe ¢lana 80 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
‘po.kojima ona nije onavezna u fazi idejnog rjeSenja. Uvazavajuci prethodno Glavni gradski
arhitekta je uslovio saglasnost izradom navedene Studije, 5to je i navedeno u izreci ovog
‘RjeSenja u stavu 2.

Glavni gradski arhitekta je aktom broj 22-U-22/26 od 27.6.2019. godine obavjestio
stranke u postupku o rezultatima ispitnog postupka.

Podnosioc zahtjeva je dostavio Izjavu broj OVP 3791/19 od 8.7.2019. godine,
zavedenu u ovom organu pod broj 22-U-22/26 od 09.07.2019. godine, kojom zaiteresovano

-lice,-arh Vladislav Plamenac, izjavljuje da je saglasan sa predloZenim izmjenjenim idejnim
rjeSenjem rekonstrukcije hotela “Mogren”.

Glavni gradski arhitekta je razmotrio predmetni Zahtjev sa izmjenjenim idejnim
rjeSenjem, te dao svoju saglasnost na dostavljeno idejno rjeSenje rekonstrukcije objekta
hotela “Mogren” na urbanistickoj parceli UP1.7a, u bloku 1B, na k.p. 2433/1 i 2433/2 KO
Budva, u zahvatu Detaljnog urbanistickog plana ,Budva Centar " (,Sluzbeni list CG"
op3tinski propisi br:32/08, 25/11), izradenim od strane ,ID Studio " DOO Budva.

Saglasnost iz prethodnog stava daje se na osnovu DrZzavnih smjernica razvoja
arhitekture (¢lan 87 stav 1 citiranog zakona). Do dono3enja DrZzavnih smjernica razvoja
arhitekture primjenjuju se uslovi iz planskog dokumenta koji se odnose na oblikovanje i
materijalizaciju objekta (¢lan 215 citiranog zakona).

-



Smjernicama za arhitektonsko oblikovanje i materijalizaciju objekata u okviru
Detaljnog urbanistitkog plana “Budva Centar”, opitina Budva, utvrdeno je da se:
“Gradevinska tradicija izraZena kroz odnos prema prirodnom i stvorenom okruZenju,
lokalnom klimatu, nacin organizacije prostora, materijalizaciju objekata i otvorenih prostora,
daje kvalitetan osnov za dalje planiranje i gradenje. Jedna od presudnih karakteristika
prostora jesu svakako njegove lokalne klimatske karakteristike, koje unapred definisu
odredene zahteve koji se stavijaju pred objekte u cilju ostvarivanja maksimalnog komfora
(izbor tipa i elemenata konstrukcije, tehnologije gradenja, izbor materijala, zastite objekata
od pregrevanja u letnjem periodu...). Sugerise se primena gradevinskog kamena za oblaganje
fasada, zidanje prizemnih delova objekata, podzida, stepenista, izvodenje elemenata plastike
objekata i elemenata mobilijara. Siroka primena kamena ocekuje se i prilikom uredenja
slobodnih povrsina na parceli. Prilikom materijalizacije objekata Izbegavati materijale kao
Sto su termoizolacione fasade, INOX limovi, ve§tacki materijali i proizvodi na bazi plastike,
kao i ostale materijalecija primena nije karakteristiéna za primorske uslove. Gradacija izbora
materijala svakako treba da bude u saglasnosti sa planiranim namenama objekata, njihovim
poloZajem u gradskoj strukturi i ocekivanom ulogom u ukupnom razvoju turisticke ponude.
Objekti u samom centru grada namenjeni razvijanju usluga, trgovine i poslovanja
predstavljaju jedan od kijutnih faktora u formiranju vizuelnog identiteta i karaktera gradske
celine. Oblikovanje ovih objekata treba da odaje jasan, odmeren, ekskluzivan karakter
gradskog centra. Primenjeni materijali moraju biti kvalitetni, trajni i vizuelno nenametljivi,
Sama pozicija pojedinih objekata u gradskom centru neminovno sa sobom nosi i namece
ulogu repera prostora, kao dodatne odgovornosti koja se stavlja pred planirani objekat i‘*koja
usmerava i odredjuje kriterijume oblikovanja. U tom kontekstu se nameée mogucnost
planiranja i pozicioniranja novih gradskih simbola- objekata koji ¢e oblikovanjent” postati
novi reperi u gradskom okruZenju”. -

Kod izloZenog pravnog i ¢injeni¢nog stanja Glavni gradski arhitekta je nasao da su se
stekli uslovi za davanje saglasnosti HG “Budvanska rivijera” AD Budva, na izmjenjeno
idejno rjeSenje rekonstrukcije objekta hotela “Mogren” na urbanisti¢koj parceli UP1.7a, u
bloku 1B, na k.p. 2433/1 i 2433/2 KO Budva, u zahvatu Detaljnog urbanistickog plana
»Budva Centar " (,Sluzbeni list CG" op3tinski propisi br: 32/08, 25/11), predato uz zahtjev
broj 22-U-22/24 od 21.06.2019. godine, izradeno od strane ,ID Studio” DOO Budva,‘u
smislu arhitektonskog oblikovanja i materijalizacije objekta.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU: Protiv ovog rjeSenja mo%e se izjaviti Zalba
Ministarstvu odrzivog razvoja i turizma u roku od 15 dana od prijema istog. Zalba se
dostavlja preko Glavnog gradskog arhitekte i taksira se sa 5,00 € uplatom na %iro radun
broj 510-8176777-39.

Dostavljeno:
- imenovanom
- arh Vladislavu Plamencu
- Glavnom drzavnom arhitekti
- Udosije
- Arhivi
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BUDVANSKA
RIVIJERA

HOTELSKA GRUPA

Broj: 04/1-1737
Budva, 04.04.2019.godine

Gospodinu
Viadimiru Plamencu

Postovani gospodine Plamenac

UvaZavajuéi VaSu struénost, dugogodisnje iskustvo i znanje kao projektanta
hotela ,,Mogren”, uglednog sugradanina, poznavaoca turistitkih tokova j prilika u
Budvi, a prije svega kao dobitnika najveéeg DrZavnog priznanja — Trinaestojulske
nagrade, obra¢éamo Vam se sa ovim pismom kako bi Vas upoznali s na$im namjerama
u vezi rekonstrukcije hotela »Mogren”.

Hotel ,,Mogren* nakon zavrietka I faze adaptacije gradske kafane, recepcije i lobija, u
maju 2018.godine sa kojom ste upoznati i na koju ste dali prethodnu saglasnost,
predstavlja nezaobilazno mjesto sastanaka i razgovora svih generacija Budvana i
njihovih gostiju i prijatelja. Na zadovoljstvo nas kao nekog ko upravlja hotelom, a
zasigurno znamo i nadih sugradana, adaptacijom Gradske kafane Mogren je dozivio
svoju renesansu tokom proteklih zimskih mjeseci, postajuéi glavno mjesto okupljanja,
centar kulturno-zabavnog Zivota i gastronomski raj za sve svoje posjetioce. Od
zapustenog, hladnog, promajnog prostora, improvizovanih rjeSenja ventilacije i
grijanja, tro$nim instalacijama, unistenom fontanom j atrijumom, zapustenom glavnom
terasom, improvizovanim drvenim potpornim stubovima i gredama imanenti
gradjevinama van mediteranskog miljea, nepostoje¢om hidroizolacijom i primitivno
zakrpljenim vodopropusnim segmentima, a sve zahvaljujuci nebrizi zakupca koji je
godinama neovla$éeno i nestruéno gazdovao objektom, vratili smo stari sjaj hotelu, a u
nekim segmentima ga i unaprijedili. Danas on slui na Cast Budvanima, ali i nama koji
smo viziju u rekordno kratkom roku pretotili u stvarnost uz nemale organizacione
probleme uslovljene lokacijom, kao i znacajna finansijska sredstva.



Medutim, nasa vizija se tu ne zavrsava, Namjerni smo da hotel izdignemo na sam vrh
ponude luksuznih hotela nage zemlje, gdje mu je i mjesto s obzirom na liepotu, znaéaj
i lokaciju. Uz minimalne intervencije u gabaritima i spoljnjem izgledu, uz dodavanje
neophodnih sadrZaja za hotel sa 5* (wellness, spa, gym, otvoreni i zatvoreni bazen,
konferencijske sale, a la carte restoran,...), valorizaciju tzy. gomje terase, osvjeZenu
prepoznatljivu fasadu i dodatu jednu etazu sa 5 novih smjeStajnih jedinica delux
kategorije sa najljepsim pogledom na crnogorskom primorju, namjera nam je da hotelu
dodijelimo i prepoznatljivo svjetsko ime. Duboko smo veé u pregovorima sa najveéim
hotelskim lancem na svijetu, Marriott, koji Je odmah poslije objelodanjivanja nagih
planova poslao zvanigno pismo namjere da upravo hotel Mogren bude njihova
ulaznica u Crnu Goru, kroz njihovu liniju Autograph Collection (https://autograph-
hotels.marriott.com).

Po3tovani, misljenja smo da ce rekonstrukcija hotela znatajno izmijeniti strukturu
turista koji borave u nagem gradskom jezgru, od Gega ée svi imati koristi. Ideja je da
kroz koncept gradskog marina hotela, povecamo potro$nju, a time utiemo i na ponudu
koja je vrlo &esto neprimjerena glavnom gradskom trgu. Limite koji su uslovljeni
glavnim projektom, u smislu kvadrature smjestajnih Jedinica, prevaziéi éemo
dizajnerskim rjeSenjem svake sobe na naCin maksimalne funkcionalnosti i udobnosti
Cuvenih italijanskih proizvodaga namjestaja, uz poruku da je najljepsi dio hotela sam
Stari grad.

Odbor direktora je nakon dugotrajnog razmatranja svih aspekata rekonstrukcije
postojeceg hotela, odnosno izgradnje novog, po planskoj dokumentaciji znadajno
vecih gabarita, ipak odlugio da pristupi prvom rje3enju.

Nakon zavrSetka turistitke sezone od novembra 2019.godine planirana je II faza
ulaganja u hotel, gdje ée ukupna vrijednost investicije kroz obije faze na kraju dostici
7 miliona eura. To su znalajna sredstva za nasu kompaniju i fokus ée po nalogu
vlasnika biti njihov brzi povrat.

U tom smjeru preduzete su aktivnosti na izradi Idejnog projekta hotela »Mogren* koji
mora biti rekonstruisan u skladu sa savremenim turisti¢kim tokovima i strogim
zahtjevima koje propisuje Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma kada su u pitanju
hoteli sa 5 ***+x

U finalnu fazu projektovanja se ukljucio i predstavnik Marriotta, kako bj i njihove
sugestije i tehnicki zahtjevi bili inkorporirani u idejno rjeSenje.

Shodno svemu predhodnom, bez obzira $to vaZeci zakonski propisi ne
podrazumijevaju davanje saglasnosti od strane prvog arhitekte — projektanta, mi u
Hotelskoj grupi smatramo da je od velike vainosti da imamo Vadu saglasnost i
eventualne sugestije na Idejni projekat rekonstrukcije hotela »Mogren®,



U ocekivanju Vageg odgovora, srdaéno Vas Pozdravljamo,

Izvrina direktoricq Predsjednik Odporqg direktor

Sasa Rad,

Katarinag Kazanegra
T




CRNA GORA

OPSTINA BUDVA

Sluzba glavnog gradskog arhitekte
Broj: 22~u-22/6'

Budva, 14.03. 2019.godine

HG,,BUDVANSKA RIVIJERA” AD Budva
hotel “Slovenska plaza”, Budva
PREDMET: Obavijestenje

Zahtjevom br. 22-u-22/1 od 22.02.20109. godine, obratili ste se ovom organu za davanje
saglasnost na idejno tjeSenje za rekonstrukciju objekta na kat.parceli br. 2433/2 i djelovi
2433/1, 2436/1 3102/1 KO Budva, UP 1.7, Blok 1B, DUP ,» Budva Centar”.

Dopisom br. 22-u-22/3 od 11.03.2019. godine, ovom organu sec obratio arh. Vladislav
Plamenac, za priznavanje svojstva stranke u postupku,

Clanom 51 stav 1 Zakona o upravnom postupku, propisano je da je stranka u postupku
fizicko ili pravno lice na ¢iji zahtjev je pokrenut postupak, lice o ¢ijim se pravima i pravnim
interesim avoid postupak po sluzbenoj duZnost i lice koje, radi zadtite svojih prava i pravnih
interesa, ima pravo da ucestvuje u postupku.

Imenovani dokazuje svoj neposredan pravni interes za ucestvovanje u predmetnom
postupku, Cinjenicom $§to je ,autor urbanisticko-arhitcktonskog projekta hotela Mogren,
kao dio hotelskog kompleksa Avala-Mogren™, koje je, kao autorsko djelo zasticeno 1986.
godine, te da bi neovla$éena prerada tog autorskog djela predstavljala grubo krienje Zakona
o autorskim i srodnim pravima.

U smislu naprijed navedenog, obavje§tavam vas da ée imenovanom, kao zainteresovanom
licu biti priznato pravo da uéestvuje u predmetnom upravnom postupku, u skladu sa
clanom 51 stav 1 Zakona o upravnom postupku, o &emu e se donijeti rjeSenje.

Obzitom da je ¢lanom 111 Zakona o upravnom postupku propisano, da je prije donosenja
rjeSenja organ duzan da obavjest stranku o rezultatima postupka, ovim putem vas
obavjeStavamo da se u roku od tri dana od prijema ovog obavjestenja, moZete izjasniti o
navedenom. U protivinom, ovaj organ ée donijeti rjeSenjc o priznavanju svojstva stranke u
postupku bez vaseg izjanjenja.

Uvid u spise predmeta moZete izvrsiti u kancelarijama Sluzbe glavnog gradskog arhitekte.

S postovanjem, e
glyyargiadskinchitekta
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Asia Samaedzd
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RIVIJERA

HOTELSKA GAUPA

Broj: 04/1- 4275

Budva, 19.03.2019.godine

. OPSTINA BUDVA
SLUZBA GLAVNOG GRADSKOG ARHITEKTE

Veza: Vas akt broj 22-u-22/6 od 1 4.03.2019.godine

PREDMET: DOPUNA ZAHTJEVA

Postupajuéi po Vasem Zahtjevu broj 22-u-22/6 od 14.03.2019.godine dostavljamo Vam
Rjesenje o konzervatorskir_n uslovima Uprave za zastitu kulturnih dobara broj UP/I 05-184/2018 od
24,12.2018.godine.

S postovanjem,

Dostavljeno:
- Imenovanom
- ala
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MINISTARSTVO KULTURE
UPRAVA ZA ZASTITU KULTURNIH DOBARA

Broj, UP/105-184/2018
Datum,24.12.2018.god.

Uprava za zastita kulturnib dobara, postupajuéi po Zalbi Hotelske grupe " Budvanska rivijera” A
Budva, izjavljene na Rjesenje o konzervatorskim uslovima za rekonstrukciju turistickog objekta —
hotela Mogren na kac. pare. 2433/1 i 2433/2 KO Budva, Opstina Budva, br.UP/I 03-184/2018 od
24.10.2018.god., a osnovu élana 102 i élana 148 Zakona o zadtit kulturnih dobara ("SLlist RCG"
br.49/10), u vezi sa dlanom 125 Zakona o upravnom postupku (MSllist CGu br, 37/17), izdaje novo

sljedeée

RJESENJE O KONZERVATORSKIM USLOVIMA
za rekonstrukeiju ruristickog objeken — hoteln Mogren na kat. pare. 2433/1 1 2433/2 KO Budva,
Opstna Budva
I

I. - Sacuvati dispoziciju zgrade, horizontalni gabarit , raspored i veli¢inu
Lotvora kao i fesenje krova,

1o

Sacuvat postojeéu obradu fasada.
3. U najvecoj mjeri sacuvati prostorno rjesenje u unutrasnjosti zgrade.

. Obradu zidova i podova riedavati u duhu izvorne achitekture.

:.J‘l

Sacuvari hortikulturno uredenje sa razvijenim stablima i ostalom ukrasnom vegetacijom.

6. Dogradnja hotela Mogren, jednom, povuéenom ctazom iznad treceg sprata, moguéa je uz
maksimalno postovanje arhitckrtonskih karakeeristika Hotela Mogren, koji sc nalazi na kat.

parc. 2433/1 1 2433/2 KO Budva.



7. Deogradnju Hotela planiratt  tako da se maksimalno uklopi u ambijenmalne karakreristike
predmetne parcele i njenog okrugenja, tako da bude podredena kompletnog anglomeraciji
bedema 1 tvrdave kao dominantaim clementima Starog grada Budve.

II

Po izradi Projek u skladu sa navedenim uslovima i Utrbanisticko-tchnickim uslovima, izdatim od
strane nadleznog Sekretarijain Opstine Budva, uradeni projekat potrebno je dostavi na  saglasnost
Uprave za zadrina kulwrnih dobara.

ObrazloZcnje

Sckrenziar za webanizam i odiZivi razvo;, Opétne Budva obratio sc Upravi za zatitu kulurnih
dobara, zalitjevom za izdavanjc Konzervatorskih uslova za  izradu tehnicke dokumentacije za
rekonstrukciju turistickog objcke - hotela Mogren na kat. pare. 2433/1 i 2433/2 KO Budvy,
Opstina Budva. Uprava za zadtitu kolturnih dobara je izdala Rjesenje o konzervatorskim uslovima za
rekonstrukeiju turistickog objckta — hotela Mogren na kat. parc. 2433/1 i 2433/2 KO Budva,
Opstna Budva, br.UP/L 05-184/2018 od 24.10.2018.god. na koje je od strane Hotelske grupe ™
Budvanska rivijera”’AD Budva , u zakonskom roku, uloZena Zalba.Na osnovu navoda iz zalbe,
prvostepeni organ je zakazao  usmenu raspravu za 30.11.2018.god.U provedenom postupku,
utvrdjeno je sljedeée:

® Na kamsmarskim parcelama 2433/1 i 2433/2 KO Budva, Opétina Budva koji predstavlja
integralni dio Zastiéene okoline nepokretnog kultumog dobra “Bedemi sa bastionima i Stari
grad Budva” (Rjesenje br. UP/1-05-161/2017 od 28.09.2017. godine) nalazi se Hare/ Mogren:

® Pocetkom XX vijeka, na predmetnim katastarskim parcelama, izgraden je hotel sa malim
smjestajnim  kapacitetima gradskom kafanom, a predstavljao je "kultno miesto" za
okupljanja starogradana i stanovnika Budve:

® Predmetni hotel izgraden je 1984. godine po projektu arhirckte Viadislava - Viada Plamenca
kao segment u okviru Hotelskag kompleksa Avala - Mogren sa velikom temmsom sa koje se
pruza pogled na bedeme Starog grada. Hotel na drugoj ctazi takode posjeduje rerasu kao i
atrijum, u éijem centralnom dijelu se nalazi fontana:

° Nakon sprovedenih istraZivanja, konstatovano je da predmetni objekat posjeduje kulturne
vrijednosti, na osnovu kojih je pribvadena Inicijativa za uspostavljanje pojedinaéne zastite
navedenog hotela.l postupku po usvojenoj Inicijativi  provieriti ée se autentcnost,
integriter, istorjske, kulturne, urbanisticke, ambijentalne i druge vrijednosti, kao i osobenosti
hotela Mogren.  Pored navedenoy, u Smdiji zastite kultuenih dobara za potrebe izrade u
obuhvaru prostornog plana poscbne namjene obalno podrudie, Hotel Mogren je uvesten u
spisak potencijalnih kulrumih dobara.



Navedenim Urbanisticko-tehnickin uslovima predvidena je dogradunija predmetnog horela do
10152,33 m*, &to bi znacaino wmjenilo njegov izvomi izgled.

Dogradnja  hotela Mogren, koja je predvidena Urbanisticko  tehnicim uslovima, jc
neprihvatliiva sa stanovisa ofuvania i zastite viijednost nepokretnog kulturnog dobra
“Bedemi sa bastionima i Stad grad Budva”.Nova gradnja bi trebala b podredena
kompletnoj anglomeraciji bedems | tvrdave kao dominantim clementima Starog grada
Budve.

U svom iskazu, na useenoj raspravi, steanka je izjavila da frenumo stanje objekat kategorise
kao objekar sa tri zvjezdice, a njihova namijera je da rekonstrukcijom obezbijede uslove z
dokategorizaciju u objckar s pet zvjezdicaSa tim ciljem, tvedi da se objekat mora dopuniti
dodatnin sadrzajima (otvoreni | zatvoreni bazen, wellness centar, konferencijska sala) i
poraditi na zastarjelim instalacijama. Trenutno stanje hotela je zastarjelo, primjemi su
problemi sa fasadom i prokisnjavanjem, narodito wease koja s¢ nalazi na preom spratu hotela,
Navod: takode da su sviesai da sc objekat nalazi u zasticenoj okolini kulturnog dobra i Fele
dit saduvaju njegovu autenticnost, ali i da ga prilagede modernim standardima koji ga stavljaju
na listu objckara kategorisanih sa per zvjezdica.Dalje navode da je DUP “Budva-Cenrar” za
hotel Mogten, predvidio nadogradnju objekea sa sprarnoséu ukupno P+6 (prizemlje 1 Sest

spratova), medutim, investitor Feli podiéi samo jedan Sprat. na poziciji postojeceg vedeg

izlaznog krovaog komunikacionog pravougaonog kubusa na ravnom krovu, Sto predstavija
prednost kada je u Pitanju zastita vizuelne aurenténost samog objekea i nepovredivost
njegove okoline i zasdticenc okoline Starog grada Budva kao kulturnog dobra. Na poziciji
postojeceg krovnog zlaznog pravougaonog kubusa planirana je izgradnja uvuéenog sprata,
koji je fakeéki neprimijetan kada se posmatra objekac u cjelini, narocico sa pozicije ¢ovicka u
njegovoj okolini, ya visinanu 1 gabaritima koji se skoro zadrzavaju u postojecem obliku, uz
izmjene prilagodene smjestajnim kapacitetima planieanim na tom nivou. Ritam orvora prema
Starom gradu ée se zadedac kao i boja fasade. Takode su da istakli je aucor projeka Forela
Mogren, arh. Viadimir Plamenac, saglsan sa navedenim inrcwcuciinma ali da bi saglasnost
mogli priloZiti po prijavi radova.Naveli su takade da se projektom i planiranim intervencijama
odrZava kontinuitet radicionalnog duha samog mjesta, saglasno Studiji zastite kultumih
dobara za PPPNOP Ritam i pozicija otvora na fasadama kao } fasade prema Starom gradu se
zadrzavaju i unapreduju,

Uz zalbu Rjefenje o konzernvatorskim uslovima za rekonstrukciju turistickog objekta ~
horela Mogren na kar. parc. 2433/1 i 2433/2 KO Budva dostavljen jc i predlog planiranih
Intervencija sa dogradnjom jedne, povudene ctaze,

Dogradnju Hotela planirati _tako da se maksimalne uklopi u_ambijentalne karakeeristike
predmetne parcele j nienog okruzenja, rako da bude podredena kompletnoj an lomeraciji
bedema i wrdave kao dominantnim clementima Starog prada Budve,




iU navedeno, u cliu oéuvanju istorijskih, kulrurnih,
- tambijentalnih vrijednosti nepokretnog kulturmog dobra

SEas dudva” | propisani su konzervarorski uslovi kojih s¢ teba p
proeiine dokumentacije,

arhitcktonskih, 2 narocito
“Bedemi sa bastionima i Stari
tidrzavati u postupku izrade

Na osnova &l 125 Zakon

16 upravnom postupku, izdaje se novo rjesenjc.

Projekat uraden y skladu sa ovim uslovima kao § E.’rbanisdéku-tchniékim uslovima, obavezno je
dostavid na prechodny saglasnost Upravi za zagtitu kulturnib dobara | a shodno ¢lnu 103 stav 3
Z.akona o zagtiti kulturnih dobara.

Shadne izlozenom rijeseno je kao u izreci,

PRAVNA POUKA: Protiv ovag

Rjesenja ima se pravo Zalbe
dana od dana prijema isrily

Ministarstvy kulrure,
» 4 padnosi se preko Uprave

u roku od 15
za zastitu kulturnih dobara,

l)ircktor,

Dostaviti:

- naslovu

- u spise

- a/a



CRNA GORA

OPSTINA BUDVA

Sluzba glavnog gradskog arhitckte
Broj: 22-u-22/6

Budva, 14.03. 2019.godine

HG,,BUDVANSKA RIVIJERA” AD Budva

hotel “Slovenska plaza”, Budva

PREDMET: Poziv za dopunu zahtjeva za davanje saglasnost na idejno rjesenje

Sluzbi glavnog gradskog arhitekte ste se obratili zahtjevom za davanje saglasnosti na idejno
rjeSenje rekonstrukcije hotela “Mogren”, broj 22-u-22/1 od 26.02.2019. godine.

Postupajuéi po predmetnom zahtjevu utvrdeno je da nije priloZena kompletna
dokumentacija propisana Pravilnikom o nadinu izrade i sadr¥ini tehnicke dokumentacije za
gradenje objekea (“SLlist CG” br 44/18).

S tim u vezi, potrebno je da u smislu &lana 60 Zakona o upravnom postupku (“Sluzbeni list
CG” br: 53/14, 20/15, 40/16 i 37/17) dostaviti Rjedenje o konzervatorskim uslovima
Uprave za zadtitu kulturnih dobara Crne Gore, koji su sastavni dio UTU br 06-061-1185/2
od 24.10.2018. godine.

Ujedno vas obavjestavamo da je idejno rjesenje proslijedeno Upravi za zastitu kulturnih
dobara PJ Kotor, na upoznavanje i izjaSnjenje, a u cilju pribavljanja smjernica za oblikovanje
i materijalizaciju u skladu sa konzervatorskim uslovima.

’ j}‘ggt_qc:lsh arhitekta
(Ana SamardZié'

S postovanjem,

gl
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Broj: 04:‘1-4 3 QO

Budva, 20.03.2019.godine

OPSTINA BUDVA
SLUZBA GLAVNOG GRADSKOG ARHITEKTE
n/r Glavnom gradskom arhitekti
Ani Samardzic¢

Veza: Vas akt broj 22-u-22/6 od 14.03.2019.godine

PREDMET: DOPIS

Pozivom za dopunu zahtieva za davanje saglasnosti na Idejno rjeSenje broj 22-u-22/6 od
14.03.2019.godine  koji je dostavlien Hotelskaoj grupi ,,Budvanska riviera" ad Budva dana
18.03.2019.godine obavjestili ste nas da je Idejno rjesenje proslijedeno Upravi za zastitu kulturnih dobara
PJ Kotar, na upoznavanje i izjaSnjenje, a u cilju pribavijanja smjemica za oblikovanje i materijalizaciju u
skladu sa konzervatorskim uslovima.

Nejasno je zbog ¢ega ste Idejno rieSenje dostavili Upravi za zastitu kulturnih dobara imajuéi u vidu da je
Zakonom o zastiti kulturnih dobara propisano da Uprava daje saglasnost na Konzervatorski projekat a ne
na Idejno rjeSenje. Izrada Konzervatorskog projekta povjerena je prof.dr Goranu Radoviéu koji je ispred
Hotelske grupe ,,Budvanska rivijera” Budva zaduZen da isprati sve faze projekta, kordinira sa Upravom za
zasitu kulturnih dobara, a sve u cilju izrade Glavnog projekta i Konzervatorskog projekta u skladu sa
Urbanisticko tehnickim uslovima i RjeSenjem o konzervatorskim uslovima.

Molimo Vas da nas obavjestite u kojoj je fazi davanje saglasnosti na Idejno RjeSenje i u kom roku ¢e
postupak biti zavren kako bi u Sto kratem roku preduzeli ostale radnje na realizaciji projekta.

S postovanjem,
Dostavljeno:

- Imenovanom
- ala




CRNA GORA

OPSTINA BUDVA

Sluzba glavnog gradskog arhitekte
Broj: 22-U-22/{{

Budva, 03.04. 2019.godine

Glavni gradski arhitekta Op3tine Budva, rjeSavajuci po zahtjevu arh. Viadislava Plamenca br. 22-U-
22/3 od 11.03.2019. godine i dopuni zahtjeva br. 22-U-22/10 od 27.03.2019. godine, za
priznavanje svojstva stranke u postupku pokrenutom po zahtjevu HG ,, Budvanaska rivijera”AD
Budva, za davanje saglasnosti na idejno rjesenje objekta na kat. parcelama 2433/2 i djelovima
2433/1, 2436/1, 3102/1 KO Budva, UP 1.7a, Blok 1B DUP » Budva centar”, na osnovu ¢lana 88
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,, SluZbeni list Crne Gore” br: 64/17, 44/18,
63/18, 11/19), a u vezi sa &anom 51 Zakona o upravnom postupku (46/14, 20/15, 40/16,
37/17), donosi

RIESENJE

Arh. Vladislavu Plamencu usvaja se zahtjev, priznaje se svojstvo zainteresovanog lica u postupku za
izdavanje saglasnosti na idejno rjeSenje rekonstrukcije hotela “Mogren” , pokrenutom po zahtjevu
HG ,, Budvanaska rivijera” AD Budva, za davanje saglasnosti na idejno rjieSenje objekta na kat.
parcelama 2433/2 i djelovima 2433/1, 2436/1, 3102/1 KO Budva, UP 1.7a, Blok 1B u obuhvatu
DUP-a ,, Budva centar” (“Sluzbeni list CG - opStinski propisi” br: 32/08, 25/11).

ObrazloZenje

Zahtjevom br. 22-u-22/1 od 22.02.2019. godine HG ,, Budvanaska rivijera”AD Budva,
pokrenula je postupak za davanje saglasnosti na idejno rjeSenje objekta na kat. parcelama 2433/2 ]
djelovima 2433/1, 2436/1,3102/1 KO Budva, UP 1.7a, Blok 1B DUP,, Budva centar”-hotel ,,
Mogren”,

Dopisom br. 22-u-22/3 od 11.03.2019. godine ovom organu se obratio arh. Viadislav
Plamenac zahtijevajuéi da mu se, radi zadtite njegovih prava i pravnih interesa, prizna svojstvo
zainteresovanog lica u postupku.

Svoj interes za ucesée u postupku obrazlaze Cinjenicom da je urbanisti¢ko arhitektonsko
rieSenje hotelskog kompleksa Avala-Mogren, njegovo autorsko djelo koje je kao takvo zasti¢eno
1986. Godine kod Autorske agencije Crne Gore i za koje je dobio najveca stru¢na i driavna
priznanja, te koje je kao takvo, Vlada Crne Gore proglasila djelom arhitekture od posebnog znaéaja,
dodjeljujuci mu 13. julsku nagradu i zvanje istaknutog kulturnog stvaraoca.

U zahtjevu se takode navodi da je u pripremi postupak pred sudom za uvodenje privremene
mjere zabrane svih radnji vlasnika hotela, kojim bi se mogla povrijediti autorska prava zasti¢ena
zakonom, $to se odnosi i na davanje saglasnosti Glavnog gradskog arhitekte na neovladéenu
preradu djela.

Takode, u dopuni zahtjeva br, 22-u-22/10 od 27.03.2019. godine, navodi se da izmjena i
prerada tudeg autorskog djela bez dozvole, predstavlja kriviéno djelo iz ¢lana 233 Krivi¢nog
zakonika Crne Gore”,

Dopisom br. 22-u-22/5 od 14.03.2019. godine, podnosilac zahtjeva za davanje saglasnosti
na idejno obavijesten je da ¢e imenovanom bili priznato pravo da ucestvuje u postupku kao



zainteresovano lice.

[zjaSnjenjem HG ,, Budvanska rivijera” AD Budva, br. 22-u-22/9 od 21.03.2019. godine,
datom preko punomoénika adv. Vanje Mugosa, isti se protive u¢edéu arh. Vladislava Plamenca u
predmetnom postupku, obzirom da imenovani nema bilo kakva prava ili pravne interese o kojim
odluCuje upravni organ, te je njegovo uces¢e u svojstvu stranke bespredmetno i ne moZe biti od
uticaja na kona¢nu odluku u ovoj upravnoj stvari.

Clanom 51 stav 1 Zakona o upravnom postupku propisano je da je stranka u upravnom
postupku fizicko ili pravno lice na ¢iji zahtjev je pokrenut upravni postupak, o ¢ijim pravima,
obavezama ili pravnim interesima se upravni postupak vodi po sluZbenoj duZnosti ili koje, radi
zastite svojih prava ili pravnih interesa ima pravo da ucestvuje u postupku.

Lice koje traZi da ucestvuje u nekom postupku, mora da iskaZe pravni interes, $to znadi
interes zasnovan na zakonu, da izvire iz zakona ili drugog materjalno pravnog propisa kojim se
ureduje odredena upravna oblast.

U smislu Zakona o autorskim i srodnim pravima, autor sti¢e autorsko pravo stvaranjem
autorskog djela, a autorsko pravo obuhvata moralna, imovinska i druga prava autora.

Moralnim pravima Stite se duhovne i li¢ne veze autora sa djelom. Jedno od moralnih prava u
smislu navedenog je i pravo na postovanje djela., propisano ¢lanom 17 Zakona o autorskim i
srodnim pravima. Ovim ¢lanom propisano je da autor ima iskljuivo pravo da se suprotstavi
svakom iskrivljenju, sakacenju svog djela ili drugoj povredi u vezi sa njegovim djelom, ako se tim
radnjama ugroZavaju ili mogu ugroziti njegova &ast i ugled.

Clanom 43 stav 3 istog Zakona propisano da je, u slucaju rekonstrukcije objekta, vlasnik
duZan da po3tuje autorovo moralno pravo iz ¢lana 17 zakona.

Nesporno je da glavni gradski arhitekta nije ovlas¢en da vr3i zadtitu autorskih prava arh.
Vladislava Plamenca, odnosno da odlu¢uje o autorskim pravima imenovanog. Medutim, obzirom da
je nesporno da je podnosilac zahtjeva autor hotela, Mogren” koji je predmet rekonstrukcije, kao
dio hotelskog kompleksa , Avala-Mogren”, koji je i zasticen kod Autorske agencije Crne Gore
(potvrda Autorske agencije Crne Gore, Herceg Novi od 03.05.2006. godine, upuéene Osnovnom
sudu u Kotoru), ovaj organ smatra da imenovani, kao zainteresovano lice ima pravo da uéestvuje u
postupku za davanje saglasnosti na idejno rjeSenje oblikovanja i materijalizacije za rekonstrukciju
hotela,, Mogren” i pripadajuceg trga u smislu ¢lana 51 Zakona o upravnom postupku.

U skladu sa naprijed navedenim, rijeSeno je kao u dispozitivu.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU:

Protiv ovog rjeSenja moZe se izjaviti Zalba Ministarstvu odrZivog razvoja i turizma u roku od 15
dana od prijema istog. Zalba se dostavlja preko Glavnog gradskog arhitekte i taksira se sa 5,00 €
uplatom na Ziro racun broj 510-8176777-39.

m EFadsm arhitekta

Dostavljeno:

-HG “Budvanska rivijera” AD Budva
- Arh. Viadislvu Plamencu

- U dosije

- Arhiva
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U smislu Zakona o autorskim i srodnim pravima, autor sti¢e autorsko pravo stvaranjem
autorskog djela, a autorsko pravo obuhvata moralna, imovinska i druga prava autora.

Moralnim pravima §tite se duhovne i liéne veze autora sa djelom. Jedno od moralnih prava u
smislu navedenog je i pravo na poStovanje djel,, propisano &anom 17 Zakona o autorskim i
srodnim pravima. Ovim &lanom propisano je da autor ima iskljuivo pravo da se suprotstavi
svakom iskrivljenju, sakaéenju svog djela ili drugoj povredi u_vezi sa njegovim djelom, ako se tim
radnjama ugroZavaju ilj mogu ugroziti njegova ¢ast i ugled

Clanom 43 stav 3 istog Zakona propisano da je, u slu€aju rekonstrukcije objekta, viasnik
duZan da po3tuje autorovo moralno pravo iz ¢lana 17 zakona.

Nesporno je da glavni gradski arhitekta nije ovlaséen da vrsi zastitu autorskih prava arh.
Vladislava Plamenca, odnosno da odlu¢uje o autorskim pravima imenovanog. Medutim, obzirom da
je nesporno da je podnosilac zahtjeva autor hotela,, Mogren” koji je predmet rekonstrukcije, kao
dio hotelskog kompleksa »Avala-Mogren”, koji je i zaStiéen kod Autorske agencije Crne Gore
(potvrda Autorske agencije Crne Gore, Herceg Novi od 03.05.2006. godine, upucene Osnovnom
sudu u Kotoru), ovaj organ smatra da imenovani, kao zainteresovano lice ima pravo da ufestvuje u
postupku za davanje saglasnosti na idejno rjesenje oblikovanja i materijalizacije za rekonstrukciju
hotela,, Mogren” i pripadajuceg trga u smislu ¢lana 51 Zakona o upravnom postupku,

U skladu sa naprijed navedenim, rije3eno je kao u dispozitivu.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU:

Protiv ovog rjeSenja moZ%e se izjaviti zalba Ministarstvu odrZivog razvoja i turizma u roku od 15
dana od prijema istog. Zalba se dostavlja preko Glavnog gradskog arhitekte i taksira se sa 5,00 €
uplatom na Ziro raéun broj 510-8176777-39.

m\m arhitekta
/s »Ana SAMARDZIC

Dostavljeno: =
-HG “Budvanska rivijera” AD Budva
- Arh. Vladislvu Plamencu

- U dosije

- Arhiva
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Broj: 0411- 4916

Budva, 11.04.2019.godine
OPSTINA BUDVA
SLUZBA GLAVNOG GRADSKOG ARHITEKTE
n/r Glavnom gradskom arhitekti
Ani Samardzi¢

Veza: Vas akt broj 22-u-22/11 od 03.04.2019.godine
PREDMET: OBAVJESTENJE

Obavjestavamo Vas da je Hotelska grupa ,,Budvanska rivijera” ad Budva primila Vase
Rjesenje broj 22-U-22/11 od 03.04.2019.godine dana 04.04.2019.godine, kojim se arh.Vladimiru
Plamencu priznaje svojstvo zainteresovanog lica u postupku za izdavanje saglasnosti na idejno
rieSenje rekonstrukcije hotela ,,Mogren” u Budvi.

Hotelska grupa ,,Budvanska rivijera” ad Budva kao podnosilac Zahtjeva za davanje saglasnosti na
idejno rjeSenje rekonstrukcije hotela ,,Mogren” obavjestava Vas da u zakonskom roku nece
izjavljivati Zalbu, te da se odric¢e prava na zalbu na Rjesenje broj 22-u-22/11 od
03.04.2019.godine.

Takode Vas obavieStavamo da smo izja$njenje na obavjeStenje Glavnog gradskog arhitekte od
14.03.2019.godine izjavljeno od strane punomocnika - Advokatske kancelarije ,,Jovovi¢, Mugosa i
Vukovi¢" iz Podgorice, koje je dostavijeno Opstini Budva i protokolisano pod brojem 22-u-22/9 dana
21.03.2019.godine, dostavili i Upravi za zastitu kulturnih dobara u Kotoru.

Molimo Vas da u cilju Sto brze realizacije svih faza projekta rekonstrukcije hotela ,,Mogren” u
Budvi, i okonCanja svih propisanih procedura, u najkracem roku zakazete usmenu raspravu jer su
se za odrzavanje iste stekli svi zakonski uslovi.

S postovanjem,
Dostavljeno:

- Imenovanom
- ala
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CRNA GORA

OPSTINA BUDVA

Sluzba glavnog gradskog arhitekte
Broj: 22-U-22//{

Budva, 03.04. 2019.godine

Glavni gradski arhitekta Opstine Budva, rjesavajuéi po zahtjevu arh. Viadislava Plamenca br. 22-U-
22/3 od 11.03.2019. godine i dopuni zahtjeva br. 22-U-22/10 od 27.03.2019. godine, za
priznavanje svojstva stranke u postupku pokrenutom po zahtjevu HG ,, Budvanaska rivijera’AD
Budva, za davanje saglasnosti na idejno rjeSenje objekta na kat. parcelama 2433/2 i djelovima
2433/1, 2436/1, 3102/1 KO Budva, UP 1.7a, Blok 1B DUP ,, Budva centar”, na osnovu &lana 88
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,, Sluzbeni list Crne Gore” br. 64/17, 44/18,
63/18, 11/19), a u vezi sa &lanom 51 Zakona o upravnom postupku (46/14, 20/15, 40/16,
37/17), donosi

RIESENJE

Arh. Vladislavu Plamencu usvaja se zahtjev, priznaje se svojstvo zainteresovanog lica u postupku za
izdavanje saglasnosti na idejno rjeienje rekonstrukcije hotela “Mogren” , pokrenutom po zahtjevu
HG ,, Budvanaska rivijera” AD Budva, za davanje saglasnosti na idejno rjesenje objekta na kat.
parcelama 2433/2 i djelovima 2433/1, 2436/1, 3102/1 KO Budva, UP 1.7a, Blok 1B u obuhvatu
DUP-a ,, Budva centar” (“Sluzbeni list CG - op3tinski propisi” br: 32/08, 25/1 1).

ObrazlozZenje

Zahtjevom br. 22-u-22/1 od 22.02.2019, godine HG ,, Budvanaska rivijera”AD Budva,
pokrenula je postupak za davanje saglasnosti na idejno rjeSenje objekta na kat. parcelama 2433/2i
djelovima 2433/1, 2436/1, 3102/1 KO Budva, UP 1.73, Blok 1B DUP ,, Budva centar”-hatel ,,
Mogren”,

Dopisom br. 22-u-22/3 od 11.03.2019. godine ovom organu se obratio arh. Viadislay
Plamenac zahtijevajuéi da mu se, radi zastite njegovih prava i pravnih interesa, prizna svojstvo
zainteresovanog lica u postupku.

Svoj interes za uée¥¢e u postupku obrazlaze Cinjenicom da je urbanisticko arhitektonsko
rjeSenje hotelskog kompleksa Avala-Mogren, njegovo autorsko djelo koje je kao takvo zadti¢eno
1986. Godine kod Autorske agencije Crne Gore i za koje je dobio najveca stru¢na i dr¥avna
priznanja, te koje je kao takvo, Viada Crne Gore proglasila djelom arhitekture od posebnog znataja,
dodjeljujuéi mu 13. julsku nagradu i zvanje istaknutog kulturnog stvaraoca.

U zahtjevu se takode navodi da je u pripremi postupak pred sudom za uvodenje privremene
mjere zabrane svih radnji vlasnika hotel, kojim bi se mogla povrijediti autorska prava zasti¢ena
zakonom, Sto se odnosi i na davanje saglasnosti Glavnog gradskog arhitekte na neovla$éenu
preradu djela.

Takode, u dopuni zahtjeva br: 22-u-22/10 od 27.03.2019. godine, navodi se da izmjena i
prerada tudeg autorskog djela bez dozvole, predstavlja kriviéno djelo iz &lana 233 Krivi¢nog
zakonika Crne Gore",

Dopisom br. 22-u-22/5 od 14.03.2019. godine, podnosilac zahtjeva za davanje saglasnosti
na idejno obavijeSten je da ée imenovanom bit priznato pravo da ufestvuje u postupku kao



zaihteresovano lice. .

" IzjaSnjenjem HG ,, Budvanska rivijera” AD Budva, br. 22-u-22/9 od 21.03.2019. godine,
datom preko punomocénika ady, Vanje Mugo3a, isti se protive uge$éu arh, Vladislava Plamenca u
predmetnom postupku, obzirom da imenovani nema bilo kakva prava ili pravne interese o kojim
odluCuje upravni organ, te je njegovo ucesée u svojstvu stranke bespredmetno i ne moze biti od
uticaja na kona¢nu odluku u 0voj upravnoj stvari.

Clanom 51 stav 1 Zakona o upravnom postupku propisano je da je stranka u upravnom
postupku fizi¢ko ili pravno lice na Ciji zahtjev je pokrenut upravni postupak, o ¢ijim pravima,
obavezama ili pravnim interesima se upravni postupak vodi po sluZzbenoj duZnosti ili koje, radi
zastite svojih prava ili pravnih interesa ima pravo da ucestvuje u postupku.

Lice koje trazi da ucestvuje u nekom postupku, mora da iskaZe pravni interes, $to znadi
interes zasnovan na zakonu, da izvire iz zakona ili drugog materjalno pravnog propisa kojim se
ureduje odredena upravna oblast.

U smislu Zakona o autorskim i srodnim pravima, autor sti¢e autorsko pravo stvaranjem
autorskog djela, a autorsko pravo obuhvata moralna, imovinska druga prava autora.

Moralnim pravima Stite se duhovne i licne veze autora sa djelom. Jedno od moralnih prava u
smislu navedenog je i pravo na postovanje djela., propisano ¢lanom 17 Zakona o autorskim i
srodnim pravima. Ovim &anom propisano je da autor isklju¢ivo_prave da se suprotstavi

mm_ﬁkﬂghnmﬁkmg_m_q[g@ ili drugoj povredi u vezi sa njegovim djelom, ako se tim
radnjama ugroZavaju ili Mogu ugroziti njegova ¢ast i ugled

Chnom 43 stav 3 istog Zakona propisano da je, u sluéaju rekonstrukcije objekta, vlasnik
duZan da postuje autorovo moralno pravo iz €lana 17 zakona.

Nesporno je da glavni gradski arhitekta nije oviagéen da vrsi zaStitu autorskih prava arh.
Vladislava Plamenca, odnosno da odlu¢uje o autorskim pravima imenovanog. Medutim, obzirom da
je nesporno da je podnosilac zahtjeva autor hotela,, Mogren” koji je predmet rekonstrukcije, kao
dio hotelskog kompleksa »Avala-Mogren", koji je i zadticen kod Autorske agencije Crne Gore
(potvrda Autorske agencije Crne Gore, Herceg Novi od 03.05.2006. godine, upuéene Osnovnom
sudu u Kotoru), ovaj organ smatra da imenovani, kao zainteresovano lice ima pravo da uéestvuje u
postupku za davanje saglasnosti na idejno rjeSenje oblikovanja i materijalizacije za rekonstrukciju
hotela,, Mogren” i pripadajuceg trga u smislu &ana 51 Zakona o upravnom postupku.

U skladu sa naprijed navedenim, rije$eno je kao u dispozitivu.

UPUTSTVO O PRAVYNOM SREDSTVU: -

Protiv ovog rjeSenja moze se izjaviti Zalba Ministarstvu odrZivog razvoja i turizma u roku od 15
dana od prijema istog. Zalba se dostavlja preko Glavnog gradskog arhitekte i taksira se sa 5,00 €
uplatom na Ziro radun broj 510-8176777-39,

ayni.gradski arhitekta
S AESAMARDZIC

Sy

Dostavljeno:

-HG "Budvanska rivijera” AD Budva
- Arh. Viadislavu Plamencu

- U dosije

- Arhiva
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CRNA GORA

OPSTINA BUDVA

Sluzba glavnog gradskog arhitekte
Broj: 22-U-22/I15

Budva, 12.04.2019.godine

HG ,, BUDVANSKA RIVIJERA” AD BUDVA
hotel Slovenska plaza, Budva

POZIV ZA STRANKU NA USMENU RASPRAVU

Arh. Vladislav Plamenac, poziva se da uputi svog zakonskog zastupnika odnosno
punomocnika na dan 25.04.2019. godine u 11, 00 éasova u prostorije SluZbe glavnog
gradskog arhitekte, radi uce$éa na usmenoj raspravi u predmetu za izdavanje saglasnosti
na idejno rjesenje rekonstrukcije hotela na k.p. 2433/2 i djelovima 2433/1, 2436/1 1
3102/1 KO Budva, UP 1.7a, blok 1B, DUP ,, Budva centar”

NAPOMENA: U sluéaju sprije¢enosti stranka je duzna da o tome obavijesti ovaj organ. Ako
uredno pozvana stranka, po Cijem zahtjevu je pokrenut postupak, ne dode na raspravu,
rjeSenje Ce se donijeti bez njenog prisustva.




CRNA GORA

OPSTINA BUDVA

Sluzba glavnog gradskog arhitekte
Broj: 22-u-22/) )

Budva, 28.05.2019.godine

HG ,,BUDVANSKA RIVIJERA” AD
Hotel Slovenska plaza
Budva

Predmet: Dostava Midljenja arh. Vladislava Plamenca na Idejno rjedenje rekonstrukcije Hotela ,,
Mogren”

Na usmenoj raspravi odrianoj 25.04.2019. godine, konstatovano je da ée se Idejno rjesenje
rekonstrukcije Hotela ,, Mogren” dostaviti arh. Vladislavu Plamencu, kome je priznato svojstvo stranke
u postupku, radi davanja misljenja na isto.

Aktom br. 22-u-22/18 od 16.05.2019. godine, imenovani je ovom organu dostavio IzjaSnjenje koje u
prilogu dostavljamo.

Na navedeni akt moZete se izjasniti u roku od 5 dana od dana dostavljanja.

S postovanjem,
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CRNA GORA

OpStina Budva

Glavni gradski arhitekta
Br: 22-U-22/2]

Budva, 05.06.2019. godine

HG “BUDVANSKA RIVIJERA” AD Budva

hotel “Slovenska plaza”, Budva

PREDMET:  Pozivza dopunu zahtjeva

Aktom broj 22-U-22/1 od 22.02.2019. godine HG "Budvanska rivijera” AD Budva se obratila
Glavnom gradskom arhitekti zahtjevom za davanje saglasnosti na idejno rjesenje rekonstrukcije
objekta, Hotela Mogren, na kat.parc. 2433/11i2433/2, KO Budva, na UP 1.7a, blok br- 1B, a u okviru
DUP ,, Budva Centar” (“Sluzbeni list CG - opstinski propisi” br. 25/11), izradeno od strane "ID
Studio” d.o.0. Budva.

Glavni gradski arhitekta, razmatrajuci navedeni zahtjev broj 22-U-22/1 od 22.02.2019.
godine, a u vezi sa &lanom 111 Zakona o upravnom postupku (,Sluzbeni list Crne Gore" br: 56/14,
20/15,46/16 i 37/17), obavjeitava stranke o rezultatima ispitnog postupka:

Rjesenjem Uprave za zastitu kulturnih dobara poslovne oznake UP/I-05-161/2017 od
28.09.2017. godine (SL. list CG br:67/17) “Bedemi sa bastionima i Stari grad Budva” dodjeljuje se
status nepokretnog kulturnog dobra od nacionalnog znacaja. Iz rjeSenja Uprave za za$titu kulturnih
dobarabroj Up/I 05-184/2018 od 24.12. 2018. godine konstatuje se da k.p. 2433/11 2433/2 KO
Budva, na kojima se nalazi hotel “Mogren” predstavljaju integralni dio zaStiéene okoline
nepokretnog kulturnog dobra. U stavu 7 rjeSenja UP/1-05-161/2017 od 28.09.2017. godine navade
se mjere zastite proglaSenog kulturnog dobra “Bedemi sa bastionima i Stari grad Budva” medu
kojim mjerama se u alineji 18 navodi da se “u zoni zasticene okoline ne dozvoljava bilo koja gradnja
koja moZe uticati na naslijedene vrijednosti kulturnog dobra, odnosno ugroziti njegov integritet ili
vizuelni identitet. Sa tog razloga, u proceduri izrade projektne dokumentacije, neophodno je uraditi
studiju vizuelnog uticaja na kulturno dobro”.

Kako je, u skladu sa €lanom 87 st. 1 i st. 5 tacka 1, a u vezi sa tlanom 88 st.1 Zakona o
planiranju prostora i izgradnji objekata (SL. list CG br:64/17, 44/18, 63/18 i 11/19), nadleznost
Glavnog gradskog arhitekte “zastita autenticnosti prostora i identiteta naselja, obezbjedenja kvaliteta
arhitektonskih rjeSenja, unapredenja vizuelnog kvaliteta objekata i naselja, kao i obezbjedenja i
promocije najbolje prakse u oblasti urbanizma i arhitekture”, to je u ovoj fazi izrade projektne
dokumentacije potrebno utvrditi vizuelni uticaj rekonstrukeije Hotela Mogren na kulturno dobro
("bedemi sa bastionima i Stari grad Budva”}, odnosno izraditi Studiju vizuelnog uticaja na kulturno
dobro, u skladu sa nalozima iz gore navedenog rjeSenja Uprave za zastitu kulturnih dobara.

Daljim uvidom u idejno rjeSenje glavni gradski arhitekta je nasao da je pozicija i
materijalizacija protivpoZarnih stepenica na zapadnoj fasadi neprimjerena, te sugerise projektantu



da iznade novo rijeSenje za iste. Takode je analizom kompozicije sjeverne fasade utvrdeno da se
oblikovanje spoljnog dijela fasade i objekta koji ¢ine envelopu unutrasnjeg bazena ne uklapa u
ukupnu kompoziciju ritma otvora na istoj, te u cilju dobijanja skladnijeg i ritmiénijeg izgleda
sugeriSe prekompoziciju izgleda dijela sjeverne fasade.

UTU br 06-061-1185/2 od 24.10.2018. godine, navode da se lokacija UP 1.7a u bloku 1B,
nalazi na k.p. 2433/1 i 2433/25 KO Budva, dok se u idejnom rjeSenju i zahtjevu navode jo$ i k.p.
2436/1 i 3102/1 KO Budva, te je potrebno dostaviti Elaborat o parcelaciji kako bi se utvrdila
pozicija objekta na lokaciji.

Neophodno je dostaviti podatke o projektantima i njihovom angazmanu u skladu sa
odredbama Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata.

Navedeno je potrebno dostaviti u roku 8 dana.

S poStovanjem, §l\u arhitekta
e\

Ll

ARDZIC
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BUDVANSKA wapln| o |
RIVIJERA

HOTELSKA GRUPA
Broj: 04/1- ’5\3%‘)\
Budva, 18.06.2019.godine
OPSTINA BUDVA

SLUZBA GLAVNOG GRADSKOG ARHITEKTE
nir Glavnom gradskom arhitekti
Ani Samardzié

Veza: Vas akt broj 22-U-22/21 od 05.06.2019. godine

PREDMET: DOPIS
Postovani,

U vezi VaSeg Poziva za dopunu zahtjeva broj 22-U-22/21 od 05.06.2019.godine koji je
dostavljen dana 10.06.2019.godine obavjestavamo Vas da je Hotelska grupa ,,Budvanska rivijera”
ad Budva saglasna sa svim Vasim zahtjevima.

U toku je izrada Studije vizuelnog uticaja na kulturno dobro koja ée biti dostavliena sa Glavnim
projektom i Konzervatorskim projektom.

Clanom 80 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,,Sluzbeni list Crne Gore" broj 64/17,
44718, 63/189 i 11/19) propisano je: ,lzradi projekata iz Clana 77 stav 5 i &lana 78 stav 3 ovag
zakona, u zavisnosti od vrste i namjene objekta prethodi izrada projekata, elaborata ili podloga:
geodezije, geomehanike, tehnologije i dr.

Projekti odnosno elaborati zastite kulturnih dobara, pejzazne arhitekture, procjene uticaja na Zivotnu
sredinu, protivpoZarne zastite, toplotne i zvuéne zastite objekta, energetske efikasnosti, enterijera i
dr., se izraduju u toku izrade projekata iz &lana 77 stav 5 | clana 78 stav 3 ovog zakona ili nakon
njihove izrade, u skladu sa ovim zakonom i posebnim propisima.”

Dostavljanje Studije vizuelnog uticaja na kulturno dobro u fazi davanja saglasnosti na Idejno rjesenje
nije obavezno u skladu sa odredbama Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,,Sluzbeni
list Crne Gore" broj 64/17, 44/18, 63/189 i 11/1 9).



Takode Vas obavjestavamo da su preduzete sve aktivnosti od strane projektanta na korekcijama
[dejnog riesenja u skladu sa Vasim zahtjevima, kao i izrada Elaborata o parcelaciji pozicija hotela
»Mogren” na lokaciji.

S postovanjem,
Dostavljeno:
- Imenovanom

- ala

Pravni sektor
ovic, Dire

(T lzuirfé‘ﬁa direktorica
Ketarina Kazanegra
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RIVIJERA 90 (2224

HOTELSKA GRUPA

Broj: 04/1- 3609
Budva, 20.06.2019.godine
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OPSTINA BUDVA
SLUZBA GLAVNOG GRADSKOG ARHITEKTE
nir Glavnom gradskom arhitekti
Ani Samardzié

Veza: Vas akt broj 22-U-22/21 od 05.06.201 9.qodine

PREDMET: DOSTAVA DOKUMENTACIJE
Postovani,

U vezi Vaseg Poziva za dopunu zahtjeva broj 22-U-22/21 od 05.06.2019.godine kaji je
dostavijen dana 10.06.2019.godine u prilogu Vam dostavijamo:

1. CD - novo Idejno riesenje izradeno u skiadu sa Vasim preporukama navedenim u Pozivy za
dopunu zahtjeva broj 22-u-22/21 od 05.06.2019.godine, sa podacima o projektantima i
njihovom angaZmanu u skladu sa odredbama Zakona o planiranju prostora | izgradnii
objekata.

2. Elaborat originalnih terenskih podataka o izvrSenim radovima na terenu, parcelacija po DUP-
u ,,Budva centar" na kat.parcelama: 2433/1 i 2433/ KO Budva izraden od strane DOO
»Geodesk” Budva broj 97/2019 od 11.06.2019.godine kaji je ovjeren od strane Uprave za
nekretnine PJ Budva pod brojem 953-104-1521 dana 18.06.2019.godine ( sa CD-om).

3. Dopis broj 04/1-3492 od 18.06.2019.godine zaveden u Opstini Budva pod brojem 22-u-22/22
dana 18.06.2019.godine.

S postovanjem,
Dostavlieno:
- Imenovanom

- ala

\?vr;, a direktorica
' Kataring Kazanegr




L] r
o N/ Ta\ e
'\..‘-';.".__
e w pe o §102 Gora
M

LTI [ ol >
v 2 BV

BUDVANSKA
RIVIJERA

IO0TELSKA GRUPA

Broj: 04/1- rb\\%l

Budva, 18.06.2019.godine

OPSTINA BUDVA
SLUZBA GLAVNOG GRADSKOG ARHITEKTE _
n/r Glavnom gradskom arhitekti
Ani Samardzié¢

Veza: Vas akt broj 22-U-22/21 od 05.06.2019.qodine

PREDMET: DOPIS
Postovani,

U vezi Vaseg Poziva za dopunu zahtjeva broj 22-U-22/21 od 05.06.2019.godine koji je
dostavijen dana 10.06.2019.godine obavjestavamo Vas da je Hotelska grupa ,,Budvanska rivijera”
ad Budva saglasna sa svim Vasim zahtjevima.

U toku je izrada Studije vizuelnog uticaja na kulturno dobro koja ce biti dostaviiena sa Glavnim
projektom i Konzervatorskim projektom.

Clanom 80 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,,Sluzbeni list Crne Gore* broj 64/17,
44118, 63/189 i 11/19) propisano je: ,,lzradi projekata iz ¢lana 77 stav 5 i lana 78 stav 3 ovog
zakona, u zavisnosti od vrste i namjene objekta prethodi izrada projekata, elaborata ili podloga:
geodezije, geomehanike, tehnologije i dr.

Projekti odnosno elaborati zastite kulturnih dobara, pejzazne arhitekture, procjene uticaja na Zivotnu
sredinu, protivpozarne zastite, toplotne i zvugne zastite objekta, energetske efikasnosti, enterijera i
dr., se izraduju u toku izrade projekata iz élana 77 stav 5 | clana 78 stav 3 ovog zakona ili nakon
njihove izrade, u skladu sa ovim zakonom i posebnim propisima.*

Dostavljanje Studije vizuelnog uticaja na kulturno dobro u fazi davanja saglasnosti na Idejno rieSenje
nije obavezno u skladu sa odredbama Zakona 0 planiranju prostora i izgradnji objekata (,,Sluzbeni
list Crne Gore* broj 64/17, 44/18, 63/189 i 11/1 9).



Takode Vas obavjestavamo da sy preduzete sve aktivnosti og

Idejnog rieenja u skladu sa Vasim zahtjevima, kao i izrada Ej
»Mogren” na lokaciji.

strane projektanta na korekcijama
aborata o parcelagiji pozicija hotela

S postovanjem,
Dostavljeno:
- Imenovanom
- ala
s 7\, Pravni sekto
OO

Dariflkd Nedovié, Direktorica

750 Izvréna direktorica
Kataring KaZanegra
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CRNA GORA

Opstina Budva

Sluzba glavnog gradskog arhitekte
Br: 22-U-22/25

Budva, 27.06.2019. god

HG "BUDVANSKA RIVIJERA” AD Budva
Hotel Slovenska plaza, Budva

Predmet: ObavjeStenje o rezultatima ispitnog postupka

Aktom broj 22-U-22/a od 22.02.2019. godine HG “Budvanska rivijera” AD Budva (udaljem
tekstu Podnosioc zahtjeva) se obratilo Glavnom gradskom arhitekti zahtjevom za davanje
saglasnosti na idejno rjeSenje rekonstrukcije objekta hotela “Mogren”, na k.p. 2433/1 i 2433/2 KO
Budva, na UP 1.7a, blok 1B, u okviru Izmjena i dopuna DUP-a “Budva Centar” (“SluZbeni list CG
op3tinski propisi” br 25/11), izradeno od strane “ID Studio” DOO Budva.

Razmatrajuci predmetni zahtjev, dostavljena izja$njenja stranaka u ispitnom postupku, kao
i dopise institucija Glavni gradski arhitekta u vezi ¢lana 111 Zakona o upravnom postupku vas
obavjeStava o rezultatima ispitnog postupka:

Obzirom da se u prilogu urbanisti¢ko tehnickih uslova, pored ostalog nalazi I rjeSenje o
konzervatorskim uslovima, ovaj organ se dopisom br. 22-U-22/4 od 14.03.2019. godine, obratio
Upravi za zastitu kulturnih dobara -PJ Kotor I dostavio idejno rjedenje na upoznavanje i izja$njenje.
Urava za zaStitu kulturnih dobara -PJ Kotor, nije dala izja$njenje ni sugestije na idejno rjeSenje, veé
je aktom broj UP/I 05-84/2018 (zavodni broj Sluzbe 22-U-22/19 od 20.05.2019. godine),
obavjestila ovaj organ da Uprava ne daje saglasnost na idejno rje$enje veé na konzervatorski
projekat, kao dio glavnog ili idejnog projekta, kojim se prijavljuje gradnja.

Obzirom da je arhitekti Vladislavu Plamencu, rjeSenjem br. 22-u-22/11 od 03.04.2019.
godine kao zainteresovanom licu priznato svojstvo stranke u postupku, pred Sluzbom glavnog
gradskog arhitekte dana 25.04.2019. godine odrZana je usmena rasprava radi raspravljanja
kontradiktornih stavova stranaka, davanja izjava | sugestija. Zakljuckom zapisnika o usmenoj
raspravi konstatovano je da ¢e se zainteresovanom licu, arh Vladislavu Plamencu, dostaviti
predmetno idejno rjeSenje na misljenje, 3to je I uéinjeno dopisom br. 22-u-22/17 od 07.05.2019.
godine.

Dopisom broj 22-U-22/18 od 16.05. 2019. godine, kao i dopunom broj 22-U-22/23 od 19.06. 2019.
godine, arhitekta Vladislav Plamenac je dostavio svoje izja$njenje kojim se suprotstavio bilo kakvim
intervencijama na predmetnom objektu i u najkra¢em navodi: da je idejno rjeSenje u suprotnosti sa
izvornim projektom, Ciji je on autor; da je hotel “Mogren” zastiéen Rje$enjem UP/I-05-161/2017 od
28.09.2017. godine, kojim se utvrduje da su “Bedemi sa bastionima i Starim gradom Budva"
nepokretno kulturno dobro od nacionalnog znacaja; da je rekonstrukcija u suprotnosti sa Zakonom
o zastiti kulturnih dobara i konzervatorskim uslovima; da je neophodno izraditi Studiju vizuelnog
uticaja na kulturno dobro; da privredno drustvo koje je izradilo idejno rje$enje nema
konzervatorsku licencu; da je planirana dogradnja na predmetnom hotelu u koliziji sa
konzervatorskim uslovima u dijelu po$tovanja postojecih otvora i krova; da su prilikom oZalbenog
postupka na osnovno rjeSenje o konzervatorskim uslovima dati neistiniti navodi da investitor
poseduje saglasnost njega, kao autora osnovnog objekta, a ¢ija autorska prava su zaStiéena

Clanovima 76, 77 i 78 Ustava Crne Gore; da su urbanisti¢ko-tehnicki uslovi za rekonstrukciju



objekta derogirani prethodno navedenim Rjesenjem o progladenju kulturnog dobra iz 2017. god; te
zakljucuje da su na objektu zabranjene bilo kakve intervencije.

Nakon usmene rasprave, podnosiocu zahtjeva upuéen je poziv za dopunu zahtjeva broj 22-
U-22/21 od 05.06.2019. godine. Obzirom da je RjeSenjem Uprave za zastitu kulturnih dobara br.
UP/1-05-161/2017 od 28.09.2017. godine, kojim je ,, Bedemima sa bastionima I Starim Grdaom
Budva”, utvrden status kulturnog dobra od nacionalnog znataja, predmetna lokacija, u skladu sa
¢lanom 26 stav 3 Zakona o zastiti kulturnih dobara,utvrdena kao zaSti¢ena okolina kulturnog dobra,
zatraZena je izrada Studije vizuelnog uticaja na kulturno dobro; data je primjedba na oblikovanje i
materijalizaciju protivpozarnih stepenica projektovanih na zapadnoj fasadi postojeceg objekta;
konstatovano je da je potrebno preprojektovati dio sjeverne fasade koji €ini envelopu prostora
unutraSnjeg bazena; zahtjeva se dostava Elaborata o parcelaciji po DUP-u za UP 1.7a u bloku 1B,
kao i zvani¢ne podatke o projektantu i njihovom angazmanu u skladu sa Zakonom.

Podnosioc zahtjeva je dopisom broj 22-U-22/22 od 18.06.2019. godine, obavjestio ovaj
organ da je saglasan sa navodima Glavnog gradskog arhitekte iz Poziva za dopunu zahtjeva, te da je
pristupio izradi Studije vizuelnog uticaja na kulturno dobro, ali se pozivom na &lan 80 Zakona o
planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni list CG” br 64/17) izja$njava da je navedena
Studija obavezna za izradu glavnog projekta, a ne idejnog rjeSenja. Dopunom dopisa br 22-U-22/24
od 20.06.2019. godine, Podnosilac zahtjeva dostavlja korigovano idejno rjesenje u kome navodi da
je dopunio nadene nedostatke iz Poziva Glavnog gradskog arhitekte.

Uvidom u dostavljenu dokumentaciju i dopunjeno idejno rjeSenje rekonstrukcije hotela
“Mogren”, Glavni gradski arhitekta zakljucuje:

Saglasnost na idejno rjeSenje zgrede, trga i ostalih javnih prostora u gradu, se daje na
osnovu ¢lana 87 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata. Saglasnost se daje na osnovu
Drzavnih smjernica razvoja arhitekture, a do dono3enja istih, saglasnost se daje na osnovu ¢lana
215 Zakona, primjenjivace se uslovi iz planskog dokumenta koji se odnose na oblikovanje i
materijalizaciju objekata.

Kako je predmetni planski dokument na osnovu kojeg su izdati urbanisti¢ko-tehnicki uslovi
broj 06-061-1185/2 od 24.10.2018. godine, predvidio daleko vece graditeljske poduhvate od
predloZenih u idejnom rjeSenju, zakljuZuje se da nisu koriséeni maksimalni planski kapaciteti.

Kao Sto je naprijed navedeno, Rje$enjem Uprave za zastitu kulturnih dobara broj UP/I-05-
161/2017 od 28.09.2017. godine, kojim se "Bedemima sa bastionima i Starom gradu
Budva"utvrduje status nepokretnog kulturnog dobra od nacionalnog znataja, takode je utvrdeno
da se hotel "Mogren"” se nalazi u obuhvatu zasti¢ene okoline dobra.

U clanu VII, stav 1, tatka 18 navedeno je: "U zoni zasticene okoline ne dozvoljava se bilo koja
gradnja koja moze uticati na naslijedene vrijednosti kulturnog dobra, odnosno ugroziti njegov
Integritet ili vizuelni identitet. Sa tog razloga, u preoceduri izrade projektne dokumentacije,
neophodno je uraditi studjju vizuelnog uticaja na kulturno dobro.”

S tim u vezi, a na osnovu ¢lana 80 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, Glavni gradski
arhitekta je zakljucio da je neophodno izraditi Studiju vizuelnog uticaja na kulturno dobro u fazi
glavnog projekta.

Uvidom u dopunjeno idejno rje$enje rekonstrukcije postojeéeg hotela “Mogren” na k.p.
2433/112433/2 KO Budva, utvrdeno je da je Podnosilac zahtjeva dostavio Elaborat o parcelaciji po
da je uklonio protivpoZarne stepenice sa zapadne fasade objekta. Dostavljen je Ugovor o poslovno
tehnickoj saradnji izmedu HG “Budvanska rivijera” AD Budva i Arhitektonskog biroa AP iz
Beograda, ali nisu dostavljene licence projektanata kao ni projektne kucée.



Uporedivanjem sa smjernicama iz planskog dokumenta : Poglavlje 2.2.5. Smernice zaStite
kulturne bastine i graditeljskog nasleda: "Us/ovi za konzervatorsiku restauraciju objekata u statusu
zasticenth nepokretnih kulturnik dobara i nfihove zasticene okoline: Svi radovi na konzervatorskoj
restauracifi objekata u statusu proglasenih i registrovanih kao spomenilk kulture i njihove zasticene
okoline izvode se prema uslovima i mjerama zastite definisanim od strane Republickog zavoda za
zastitu spomenika kulture.

Na podrudju Budve u objekte sa posebnim reZimom zastite spadaju™*

- Stari grad Budve, spomenik graditelstva od izuzetnog znacaja - I kategorija zastite

- Ostaci vile urbane - bivsi hotel "Avala” - prostor sa prezentiranim antickim grobnicama,
arheoloski spomenik, I kategorija zastite - spomenik od velikog znacaja
- Bedemi sa bastionima - arhitektonski spomenik - Ill kategorija zastite
- Prostor izmedu hatela "Avala” i gradskih bedema, arheoloski spomenik - 11/ kategorija zastite
Aktivnosti koje predsta vijaju pretnju i ogranicenya, te se ne dozvoljavaju kad je u pitaaju zasticena
kulturna bastina su:

e [zgradnja privrednih i infrastrukturnih objekata, koji svojim izgledom, gabaritom, oblikom,
vibracifama, isparenjima, olpadom, ili na drugi na ¢&in mogu da umanje znacaj, vrednost i autenti
cnost i da privremeno ili trajno ugroze fizicki opstanak, il na bilo koji drugi nacin degradiraju zasti
ceni objekat, kompleks ili celinu I njegovu zasticenu okolinu;
e [zgradnja stambenih, poslovnih i drugihi objekata, koji mogu da svojim izgledom, gabaritom,
oblikom, ili na drugi na éin umanje vrijednosti, znacaj ili autenticnost zasticenog objekta ili njegove
okoline;
e Odredivanje namena koje narusa vaju karakter i umanjuju neku od primarnif vrednosti
nepokretnog kulturnog dobra (plaze, kafei ili diskoteke pored manastira ili criava, saobracajnice u
zasticenim rezidencijalnim zonama i s, ).
Mere planske zastite, znacaj kontinuiteta i duga tradicija urbane kulture mediteranskog podneblfa
treba da bude ocuvana na ovom podrudju u cilju ocuvanja identiteta lokaliteta ; sticanya
konkurentskih aduta na spoljnom tr#istu. S tim u vezi, posebno se naglasava znacaj Starog grada
Budva (jedinog spomenika I kategorije na ovom podruciu), za koji je pitanje odrzavanja autenticne,
Hiizbora odgovaraju ce nove namene, jedno od krucijalnih u postupku zastite i revitalizacjje.

Dakle, zastita ove gradske celine podrazumeva slede e mjere:

* Jasno definisanje zasticene ambijentalne celine I njene zastitne, kontakt-zone;

e Definisanje sadrZaja i funkcija u skladu sa autenticnim aktivnostima, ili onih kompatibilnih sa
autenticnim, koje ce na odgovarajudi nacin sacuvati, prezentovati | popularisati identitet i duh
mesta.

Postojece fortifikacije na ovom podrucju treba stititi primenom sledecih mera:

e Gradske fortifikacije uklopiti u funkcije savremene re vitalizacije starih gradskih jezgara;

» Poboljsati saobra cajnu dostupnost do fortifikacionih punktova;
® Ponuditi vrste adekvatnih funkcija koje adgovaraju usiovima lokacije, arhitektonske dispozicije i
potreba o cuvanja autenti cnosti ovih specifi énil kulturnil dobara.”

Smjernice za oblikovanje i materijalizaciju iz planskog dokumenta navode: “ Objekti u
samom centru grada namenjeni razvijanju usluga, trgovine i poslovanja predsta vijaju jedan od
Kljucnih faktora u formiranju vizuelnog identiteta i karaktera gradske celine. Oblikovanje ovily
objekata treba da odaje jasan, odmeren, ekskluzivan karakter gradskog centra. Primenjeni



materifali moraju biti kvalitetni, trajni i vizuelno nenametljivi. Sama pozicija pojedinih objekata u
gradskom centru neminovno sa sobom nosi i namece ulogu repera prostora, kao dodatne
odgovornosti koja se stavija pred planirani objekat i koja usmerava i odredjuje kriterijume
oblikovanja. Ugostiteljski objekti u koje ulaze objekti namenjeni ekskluzivnim ugostiteljskim
sadrzZajima, kao i hotelski kompleksi, predsta vijaju kategoriju kod koje je pojam oblikovanja od
presudnog znacaja. Osnovni karakter ovih objekata, prepoznatljivost identiteta i sugestivni uticaj na
Kkorisnike upravo su u direktnoj vezi sa primenjenim elementima oblikovanja i materijalizacie.
Gotovo da se moZe reci da ukupni komercijalni uspeh i status ovakvih objekata zavisi od
primenjenog arhitektonskog jezika. Ovo i jeste razlog za dopustanje njihove ekstravagancije,
slobodnije organizacije i oblikovanja”

Glavni gradski arhitekta je nasao da projektovane intervencije na postoje¢em objektu ne
umanjuju vizuelnu vrijednost postojeéeg objekta, da upotpunjuju ponudu hotela i doprinose
njegovom adekvatnom odrZavanju i upotrebi. Smjernice za oblikovanje iz planskog dokumenta
tretiraju prostor hotela “Mogren” na daleko agresivniji i neprihvatljiviji na¢in od ponudene
rekonstrukcije. Evidentno je, uvidom u postojeée stanje hotela, da su za dalju upotrebu hotela u
duhu primjene novih odredbi za kategorizaciju hotela, neophodno pristupiti rekonstrukciji
postojeceg objekta, te ovaj organ smatra da predloZene intervencije na postojeéem objektu ne
pretstavljaju velike izmjene u prostoru i smatra ih adekvatnim.

Kako se u smislu ¢lana 76 Zakona o planiranju prostora I izgradnji objekata, idejnim
rjeSenjem utvrduje uklapanje objekta u prostor, poloZaj objekta u okviru lokacije I prema susjednim
objektima, 3D vizuelizacija objekta, uslovi I rieSenja prikljuenja objekta na saobraéajnu,
instalacionu I drugu infrastrukturu I uredenje lokacije, a u skladu sa ¢lanom 87 istog zakona ovog
organa. Glavni gradski arhitekta daje saglasnost na idejno rjeSenje, navodi zainteresovane stranke
vezani za poStovanje konzervatorskih uslova I ostalih odredbi Zakona o zagtiti kulturnih dobara
nisu od uticaja na odlucivanje ovog organa. Clanom 80 stav 2 pomenutog zakona propisano je da se
projekti, odnosno elaborati zastite klulturnih dobara izraduju u toku izrade idejnog ili glavnog
projekta, pa ce se izradom Studije vizuelnog uticaja na kulturno dobro, te izradom konzervatorskog
projekta sustinski zavrsiti proces projektovanja i ocjene njegovog uticaja na kulturno dobro.

Na navode iz ObavjeStenja se moZete pismeno izjasniti u roku od 8 dana od dana
prijema istih ili dati usmenu izjavu na zapisnik pred ovim javnopravnim organom. Ukoliko se na
izjasnite javnopravni organ ¢e donijeti rjeSenje bez vaSeg izjaSenjenja.

Dostavljeno:
-imenovanom
-U dosije
-Arhivi




U skiadu sa Clanovima 4 | 5 Ugovora o konsullantskim uslugama roj 04/1-4141 od
0¢.07.2019.godine, ja arh.Viadislav Plamenac iz Budve pred izabranim  otarom iz Budve
dajem sljedecu

IZJAVU

Izjavljuiem da sam u svojstvu prvog arhitekte/projektanta hotela ,Mogi :n" sa Hotelskom
grupom ,,Budvanska rivijera* ad Budva zakljuéio Ugovor o konsultants gim uslugama na
poslovima  pruZanja konsultantskin usluga izrade Idejnog rieSenja i Glavnog projekia
rekonstrukcije - dogradnje i nadogradnje HOTELA ,MOGREN" na UP 1.7a B 3 1B Dup "Budva
Centar'na kat.parcelama: 2433/1 i 2433/2 KO Budva.

U tom smislu izjavljujem da se kao prvi arhilekla/projektant hotela ,,Mogren" 1 Budvi, kons.itant
naprojektu rekonstrukcije hotela i kao zainteresovano lice y postupku za iz avanje saglasnostj
na idejno rieSenje rekonstrukcije hotela nMogren” u Budva, koje mi je  iznato RjeSenjem
Glavnog gradskag arhitekte Opstine Budva broj 22-u-22/11 od 03.04.2019.¢ »dine, pridruzujem
svim zahtjevima HG , Budvanska rivijera” ad Budva i dajem saglasnost 1a ldejno rjeSenje
dostaviieno Glavnom gradskom arhitekti Opstine Budva, kao i na dokume itaciju koja ¢e biti
dostavljena Upravi za zastitu kulturnih dobara Crne Gore.

PUNA BUD Vv

DAVALAC IZJAVE N, _
Vladislav Plamenac,arh ,T:O?Z/ >
A2 w’;&/z

Vtijednost
Sl eainioidl]

(I

' Ja, notar Dalibor Knezevic, sa sjedistem u Budvi, , potvdujem

da mi je: Plamenac Vladislav, JMB

U mojoj prisutnosti svojeruéno potpisao pismeno: I1zjava, koja ima 11 st.

Istovjetnost podnosioca isprave utvrdio sam na osnovu li¢ne ke te broj &GS
izdate na ime Plamenac Viadislav od strane "FL Budva" s 3 istekom vazenja

!otplls na pllsmenu je istinit.

Notarska nagrada je obradunata po tarifnom broju 9 NT wu izr 3su od 15.00 €, a
naknada troskova po tarifnom broju 21.2 NT u iznosu od 25.00€. ‘aracunat je PDV u
iznosu od 8,40€, a ukupno je naplaéeno 48.40€. :

Ovijera potpisa sacinjena je u 7 primjeraka islovj_'étnog dokume

| Broj: OVP 3791/19 _ No

U Budvi 08.07.2019. godine
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Cma Gora

Opétina Budva
Sluzba glavnog gradskog arhitekte
Trg Sunca broj 3, Budva, Crna Gora, Telefon: +382 33 403 820, arhitekta@budva.me
Broj: 22-U-22/29
Budva, 24.02.2022. godine
Za: “‘Uprava za zadtitu Kulturnih dobara
Ulica Njego$eva bb
Cetinje
n/r direktora Mladena Zagar¢anina

Veza: Vas broj UP/I-05-184/2018 od 24.12.2018. godine

Predmet: Zahtjev za razmalranje konzervatorskih uslova za rekonstrukciju turistickog objekta- hotela
Mogren na kat.par 2433/1 | 2433/2 KO Budva, Opstina Budva broj UP/I-05-184/2018 od 24.12.2018. godine

Postovani,

Vezano za €lanak i informaciju koja je objavljena u dnevnom listu Vijesti dana 23.02.2022. godine pod
naslovom “Kulturno dobro bice Arza, Hotel Korali i dr...", u kojem se navodi da &e na teritoriji Budve biti
zasticen Hotel Mogren (1983), molimo za poja$njenje sa obzirom da rije¢ o predmetu Gije je idejno rjieSenje
bilo predmet sagalasnosti glavnog gradskog arhitekte. Napominjemo da je u toku prvostepenog postupka
Rjesenjem Uprave za zastitu kulturnih dobara poslovne oznake UP/I-05-161/2017 od 28.09.2017. godine (SI. list CG
br:67/17) "Bedemi sa bastionima i Stari grad Budva" dodjeljen status nepokretnog kulturnog dobra od nacionalnog
znacaja. Iz rjedenja Uprave za zadtitu kulturnih dobarabroj Up/l 05-184/2018 od 24.12. 2018. godine konstatuje se da
k.p. 2433/1 1 2433/2 KO Budva, na kojima se nalazi hotel “Mogren" predstavljaju integralni dio zasticene okoline
nepokretnog kulturnog dobra. U stavu 7 rieSenja UP/I-05-161/2017 od 28.09.2017. godine navede se mijere zastite
proglasenog kulturnog dobra “Bedemi sa bastionima i Stari grad Budva" medu kojim mjerama se u alingji 18 navodi
da se "u zoni zasticene okoline ne dozvoljava bilo koja gradnja koja moze uticati na naslijedene vrijednosti kultumog
dobra, odnosno ugroziti njegov integritet ili vizuelni identiet. Sa tog razloga, u proceduri izrade projekine
dokumentacije, neaphodno je uraditi studiju vizuelnog uticaja na Kutturno dobro”.

Za navedeni predmet |dejno rjeSenje je radeno na osnovu urbanisticko-tehnigkinh uslova broj 06-061-1185/2

od 24.10.2018. godine, Ciji sastavni dio €ini RjeSenje Uprave za zastitu kulturnih dobara broj UP/I 05-
184/2018 od 24.12.2018. godine. Molim Vas da se izjasnite u svijetlu javno objavijene informacije da ¢e
hotel Mogren biti stavljen pod zastitu ¢&ime se dovode u pitanje prethodno izdati konzervatorski uslovi za
rekonstrukciju turistickog objekia- hotela Mogren na kat.par 2433/1 | 2433/2 KO Budva, Opstina Budva broj
UP/1-05-184/2018 od 24.12.2018. godine, kao i da razmotrite odnosno preispitate konzervatorske uslove za
rekonstrukeiju turistickog objekta- hotela Mogren na kat.par 2433/1 | 2433/2 KO Budva, Opstina Budva broj
UP/I-05-184/2018 od 24.12.2018. godine kako bi Sluzba glavnog gradskog arhitekte preduzela dalje



zakonom propisane aktivnosti u navedenom predmetu &ije je RjeSenje o saglasnoslti pravosnazno, dok se
prema Clanu 139 Zakona o upravnom postupku bude moglo ponistiti. Molimo Vas da se o navedenom
izjasnite u Sto kracem moguéem roku.

S postovanjem,

Dostavijeno:
- Uprava za zastitu Kulturnih dobara
- Spisima predmeta
- ala



